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# MKKSZ Országos Sárkányhajó RoadShow

töltsd velünk 
2021. augusztus 20-át!

Helyszín: Horányi Strand & Piac

sárkányhajó-verseny 4 hajóval
 20 fős csapatoknak 

Várunk önkormányzatokat, baráti társaságokat,
céges csapatokat, sportegyesületeket!

Jelentkezz itt: 20 / 979 11 61 vagy            fb/szivse

FRISS 4

öt szereplő,öt párhuzamos történet, ősbemutató
a Szentendrei Teátrumban Hajduk Károly főszereplésével
Jegyek: www. szentendreiteatrum.hu

AUGUSZTUS 13. PÉNTEK I 14. SZOMBAT  20:30 

Szokol Judit  – Fabacsovics Lili:

ArtKert az éjjel-nappalon
A MANK (Magyar Alkotóművészeti Nonprofit Kft.) 2021-ben 

már negyedszer csatlakozik az ArtKert programmal a Szentendre 
Éjjel-Nappal Nyitva Fesztiválhoz. Teszi ezt augusztus 27-29. között 
a legváltozatosabb műfajokkal, a magyar képző-, ipar-, fotó-, zene- és 
táncművészet legjavával, melyeken „töltekezhetünk”, felhőtlenül szó-
rakozhatunk. Bővebben a programokról a 4. oldalon informálódhat.

Moziterem nevet keres!
A szentendrei P’Art Mozi új vezetője, a mozi art jellegét kívánja 

tovább erősíteni. Az első, már elkeresztelt terem mellett második 
„hivatalos” moziteremként megnyitja az eddig klubszerű vetítésekre 
és előadásokra használt kistermet. Ennek nevét a közönség fogja 
eldönteni (augusztus 15-ig lehet még szavazatot leadni a mozi Facebook 
oldalán).

– Az új teremnek köszönhetően mostantól a P’Art Moziban min-
den nap levetítenek egy művészfilmet, és minden vasárnap este 7-kor 
kortárs, vagy archív magyar film kerül műsorra. A filmszínház törté-
netről bővebben az 5. oldalon tájékozódhat.

Az álmok arról is szólnak… 
Amikor a turizmus még nem volt iparág – nem a TripAdvisor-

pontszámok alapján tájékozódott a turista arról, hol egyen, lakjon, 
vásároljon, hanem személyes tapasztalatok és baráti ajánlások alapján 
döntött melyik vendéglőt választja – akkor is érkeztek vendégek Szent-
endrére. Mos-
tanában az 
óvárosban sé-
tálva, időnként 
egy-egy pilla-
natra mintha 
visszaköszönne 
a századfordu-
ló, mert egyre 
több helyen 
láthatjuk, hogy 
vendég vá ró 
asztalok és szé-
kek vannak a vendéglők előtt, ott is, ahol ez korábban nem volt. 
Félve írom le, de ez az új vállalkozó generáció mintha abban is kicsit 
más lenne, mint elődeik, hogy bennük még van lelkesedés. Még nem 
veszett ki többségükből az a készség sem, hogy a válságból kivezető 
utat együtt, az itt élőkkel, a várossal közösen találják meg! A megúju-
ló vendéglátás reménysugarairól a 6. oldalon olvashat.ArtKert a MANK kertben

Szentendre Lex kult-kávézó
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Szentendrei Teátrum
AUGUSZTUSI PROGRAMOK

Augusztus 6. péntek, augusztus 7. szombat 20:30 MűvészetMalom udva-
ra (Bogdányi u. 32.) Esőnap: augusztus 9. hétfő 20:30 Bartók Béla: A 
kékszakállú herceg vára – bemutató. Szcenírozott, vizuál-operakoncert 
Bartók születésének 140. évfordulójára. A Szentendrei Teátrum és a 
Coopera produkciója, a világ nagy operaszínpadait megjárt, Surányban 
élő művészházaspár, Mester Viktória és Molnár Levente közreműkö-
désével.

Augusztus 13. péntek 20:30, augusztus 14. szombat 20:30 MűvészetMalom. 
Esőnap: augusztus 16. hétfő 20:30 Szokol Judit – Fabacsovics Lili: Csend-
etűdök – ősbemutató. Az ESZME, a Szkéné Színház és a Szentendrei Te-
átrum közös produkciója.

Augusztus 15. vasárnap 20:00 MűvészetMalom. Esőhelyszín: HBPMK szín-
házterme (Pátriárka u. 7.) Tóth Ede: A falu rossza – zenés színmű két 
részben, a Déryné Társulat produkciója.

Augusztus 16–21. 18:00 Dunaparti Művelődési Ház udvara (Duna korzó 18.)
Esőhelyszín: DMH Barlang (Duna korzó 18.) Nyílt Fórum: Felolvasó szín-

házi bemutatók, kortárs magyar drámaírók műveiből a Dramaturg Céh 
szervezésében. Az előadás ingyenes, regisztrációs jeggyel tekinthető meg: 
www.szentendreiteatrum.jegy.hu

Augusztus 17. kedd 20:00 MűvészetMalom. Esőhelyszín: HBPMK színház-
terme (Pátriárka u. 7.) Herczku Ági: Emlékül – népzenei koncert. Hagyo-
mányőrző-adatközlő táncosok közreműködésével.

Augusztus 20., 21., 22. péntek-vasárnap 20:00 Mű vé szet Ma lom. Esőhely-
szín: HBPMK színházterme (Pátriárka u.7.) Operabeavató Dinyés Dáni-
el zongoraművész-karmester népszerű, Operabeavató című, beszélgetős 
koncertsorozatából

Augusztus 20. 20:00 Erkel: Bánk bán
Augusztus 21. 20:00 Mozart: Don Giovanni
Augusztus 22. 20:00 Bizet: Carmen
közreműködik Szántó Andrea |Horváth István |Cseh Antal
Augusztus 25. szerda, augusztus 26. csütörtök 20:30 MűvészetMalom. 

Esőnap: augusztus 27. 20:30 FRISS Misima Jukio: Az égő ház – ősbemu-
tató. A Forte Társulat, a Szkéné Színház és a Szentendrei Teátrum közös 
produkciója.

Augusztus 28. szombat 20:30 MűvészetMalom
Esőnap: augusztus 29. vasárnap 20:30 Hat tánc – a Feledi Project táncelő-
adása, reflexió Bartók Béla Román népi táncok című művére. Táncosok: 
Hortobágyi Brigitta, Tóth Brigitta, Hoffmann Luca, Safranka-Peti Zsófia, 
Taba Benjamin, Nagy Csaba Mátyás, Feledi János.

Részletes program, jegyvásárlás: www.szentendreiteatrum.hu • Jegyvá-
sárlás: Tourinform Iroda Szentendre (Dumtsa Jenő u. 22.) Telefon: +36 
26 317 965, +36 26 317 966

– Színházrendező szakon végzett 
2019-ben s azóta több, nagy érdek-
lődésre számot tartó rendezés fűző-
dik a nevéhez, mint például a Liliom 
vagy A hentes lánya. Miért és hogyan 
kezdett írással is foglalkozni?

Gyerekkoromban és tizenévesen 
sokat írtam, szerepjátékoztam, olvas-
tam, de ahogy kamaszodtam, elkezd-
tem cikinek és antiszociálisnak érezni 
ezeket, úgyhogy abbahagytam. Az 
egyetem végén szerettem volna újrafo-
galmazni, mit jelent számomra a szín-
ház. Nagy hatással voltak 
rám olyan író-rendezők elő-
adásai, mint Pass Andrea, 
Hajdu Szabolcs, Pintér Béla, 
Fekete Ádám, akik többnyi-
re saját szövegeiket, saját té-
máikat állítják színpadra, a 
minket körülvevő világból 
táplálkozva. A megosztás 
nagyon fontos, hogy olyan 
kérdésekről próbáljunk meg 
beszélni, amelyekhez néző-
ként tudunk kapcsolódni, 
amelyekhez van közünk.

Az Y-generáció alapélménye
– Hogyan találkoztak Fa ba cso-

vics Lilivel, hogy lett önökből szerző-
páros?

Lili egy évvel fölöttem járt a Szín-
művészeti Egyetemen, innen ismertük 
egymást. Az első karantén alatt megke-
restem, leültünk kávézni és elkezdtünk 
beszélgetni. Nagyon jó élmény volt, 
Lili nagyon profinak és magabiztosnak 
tűnt az első pillanattól, és tetszettek 
neki a terveim.

– Miért éppen az elmagányoso-
dás témáját választották közös da-
rabjukhoz?

Több téma is felmerült, amikor el-
kezdtünk gondolkodni, de nagyon 
hamar leszűkítettük erre az egyre. A 
magány és az elmagányosodás nagyon 
régóta foglalkoztat: Miért van az, hogy 
rengeteg ember él egymás mellett, szá-
mos lehetőségünk van a találkozásra és 
a kommunikációra, mégis nagyon 
könnyen egyedül érezzük magunkat? 

Alapélményem a magányosság. Ez a 
probléma súlyosan érinti a korosztályo-
mat, az Y-generációt, és a kommuniká-

ció online térbe való átcsúszásával a 
fiatalabbakat talán még inkább, amely-
hez most még hozzájött a covid is.

– Zenés színházi rendezést ta-
nult, Fabacsovics Lili is azt nyilat-
kozta, hogy vonzódik a zenés szín-
házhoz. Honnan jön ez a kemény és 
komoly dráma?

A téma komolysága mellett igyekez-
tünk megfogni a hétköznapiságát és a 
humorát. Nem akartunk teljes letargi-
ába süllyedni. Azt gondolom, hogy a 
humor, a szánalmas helyzetek kicsava-
rása is az önreflexió egyik eszköze. 
Egyébként az előadásban fontos szerepe 
van a zeneiségnek. Matisz Flóra Lili 
és Lovász Ákos írtak elektronikus zenét 
a darabhoz, ami a vetítés mellett meg-
határozza az egész mű alaphangulatát, 
hangsúlyait. Emellett a színészek közül 
többen is zenélnek a színpadon.

– Hogyan történt a szereplőválo-
gatás?

Ahogy elkezdtünk beszélgetni a da-
rabról már színészekben gondolkodtunk 
és tulajdonképpen rájuk is írtuk a szöve-

get. Összességében olyan színészeket 
kerestünk, akikről azt gondoltuk, szíve-
sen gondolkodnak velünk a darab fejlesz-

tésén. Így is történt, a beszél-
getések eredményeként a 
próbafolyamat alatt is fejlő-
dött az anyag, alakult a szö-
veg. Olyanok voltunk, mint 
akik elvonóról érkeztek. Min-
den inger százszor erősebbnek 
tűnt. Előtte fél évig otthon 
ültünk. Ki kellett mozdítani 
magunkat ebből a monotóni-
ából, ebből a lefáradt tudatál-
lapotból, ami hősies erőfeszí-
tésnek mondható, de végső 

soron nagyon jó élmény volt és örülök, 
hogy ezt együtt éltük meg.

Felnövés történetek 
elakadással

– Miért éppen ezek a karakterek 
születtek: egy egyetemista lány, egy 
huszonéves zenész, egy vlogger, egy 
nagymama, egy negyvenes férfi?

Először csak a saját generációnkban 
gondolkodtunk. Aztán rájöttünk, nem 
lenne teljes a kép, ha csak a huszonéve-
sekkel foglalkoznánk. A magány renge-
teg trükköt ismer, hogy benyomuljon az 
életünkbe. Sőt lehet, hogy mindig ott 
van, és csak azt várja, mikor csaphat le. 
Elég egy kis elbizonytalanodás hozzá… 
Szóval nem szerettük volna kisajátítani 
a magányt. Amikor tinédzser voltam, 
sok animét (japán animációs filmet) 
néztem és rengeteget gépeztem: számos 
dologgal vehetjük körül magunkat anél-
kül, hogy beszélgetnünk kellene.  Ilyen 
a darabbeli Ottó (Hajduk Károly) is, aki 
villanyszerelő, de fantasy világban, a 
fejében él, ahol szamuráj szuperhős. A 

fiatal lány, Lujza (Jeney Luca) színész-
nőnek készül. Önmagát  boncolgatja, a 
kételyei saját magával szemben uralják 
az életét. Elvileg tudja, mit szeretne. De 
mi történik, ha megkapjuk, amire vágy-
tunk? Tényleg azt kapjuk-e, amire vágy-
tunk? Ezekhez hasonló kérdéseken őr-
lődik, amelyek generációs szinten szin-
tén jellemző elakadások. Mivel Lilivel 
mindketten a művészpályát választot-
tunk, valószínűleg a mi önelemzésünk, 
tépelődésünk, bizonytalanságunk is 
megjelenik ezekben a témákban. Akár-
csak a zenész, Máté (Lelkes Botond) 
esetében, aki el sem jut odáig, hogy 
megkapja, amire vágyik, mert bár tehet-
séges, soha nem bír elmenni a felvételire. 
Dagonyázik a tehetetlenségben. Ezek 
lényegében „felnövés történetek”, ame-
lyek az elakadásról szólnak. A nagyma-
ma (Nyakó Juli) teljesen más generáció. 
A családja, a lánya és az unokája külföl-
dön él, ezért videóchaten kommunikál-
nak. Egy másik világban szocializáló-
dott,  amit értett – most nem tud tájé-
kozódni és ráadásul meg is kell küzdenie 
a technika nehézségeivel. Van tehát le-
hetősége a kommunikációra, de meny-
nyire kielégítő ez? És hová tart ez a fo-
lyamat?  A vlogger (Dékány Barnabás) 
egy jellegzetes figurája a mai kornak. Bár 
nem igazán követek influencereket, azt 
gondolom, ettől függetlenül nagy súlya 
és hatása van a social média felületeinek 
és szereplőinek a mindennapjainkra, ha 
követjük őket, ha nem. Ez a jelenség is 
felvet számos problémát mindkét oldal-
ról: a követő és az influencer oldaláról is.

Bekukucskálunk egy képzeletbeli 
társasház ablakain – ezt a koncepciót 
hangsúlyozza Jeli Sára Luca díszlete is. 
A szereplők egymás mellett élnek, néha 
össze is futnak. De a mesén keresztül 
összehozzuk őket. Ottó fantázia világá-
ba a körülötte élőket képzeli bele, 
együtt és egymással küzdenek világuk 
értékrendjéért. Aztán később egy utó-
pisztikus jelenetben egymás mellé ül-
nek a szereplők egy vacsora asztalhoz. 
Milyen szomorú, hogy ez csak utópia. 
Vagy nem is az? Majd a nézők eldöntik.

R. Simor Katalin

Öt alak, akikkel már mind találkozhattunk valahol – vagy akikben akár ma-
gunkra is ismerhetünk. Szokol Judit és Fabacsovics Lili drámája, a Szentendrei 
Teátrum ősbemutatója, öt párhuzamos történeten keresztül foglalkozik napjaink egyik 
legaktuálisabb témájával, az elmagányosodás jelenségével. Ki ez az öt alak, miért 
éppen őket választották a szerzők, és miért fontos számukra ez a téma? Többek között 
ezekről a kérdésekről beszélgettünk Szokol Judittal, aki az előadás rendezője is.

„Rengeteg tapasztalat, vihar, érzelmi kisimulás van mögöttünk”
– A Kékszakállú rajtatok kívül 

nem volt még olyan szereposztásban, 
ahol Judit és a herceg a privát életben 
is párt alkotott volna. Ti már játszot-
tátok 2014-ben Freiburgban, de már 
akkor is együtt voltatok. Azóta miben 
változott a hozzáállásotok ehhez a 
sokrétegű műhöz?

MV: Rengeteg tapasztalat, vihar, 
érzelmi kisimulás van mögöttünk. Ter-
mészetesen a saját életünk élményeit is 
használjuk a játék során, de csak bizo-
nyos keretek között, mert ha teljesen 
belemennénk, annyira a hatása alá ke-
rülnénk, hogy elvinne minket a mentő! 
Rendkívül erős a téma, aminek csodá-
latos keretet ad a szöveg és a zene. Ezt 
tudjuk kinyitni, ezzel tudunk játszani, 
a tempókkal meg a hangulatokkal.

– Sokáig úgy értelmezték az ope-
rát, hogy a mű a férfi lelkének hét 
ajtaját tárja fel. Újabban van olyan 
megközelítés is, hogy pontosan 
ugyanez a hét zárt ajtó van a nő lel-
kében is. Viktória, te mit gondolsz 
erről?

MV: Bartók a Kékszakállút az első 
feleségének, Ziegler Mártának ajánlot-
ta, a válásuk után. Azt vettem észre, 
hogy a herceg szövege csupa költőiség 

és romantika, Judit pedig csak ismétel-
geti, hogy add a kulcsot, add a kulcsot. 
Nekem az a megfejtésem, hogy a darab 
csak a férfi lelkéről szól, és arról, hogyan 
tud a nő csatlakozni hozzá. Balázs Béla 
és Bartók szerintem ezt írták, kompo-
nálták meg.

– Hol kellene megállnia Judit-
nak, hogy ne vesszen el a szerelmük, 
hogy ne kelljen belépnie a múlt asz-
szonyai közé?

MV: A könnyek tavánál. Ott még 
talán menthető lenne a dolog.

– Miért véres minden a herceg 
világában, még a kincsek, a virágok, 
a felhők árnya is?

MV: Szerintem ez azt szimbolizálja, 
hogy van egy ideál, amit belevetítünk 
a másikba, de annak ő nem tud meg-
felelni, mert senki nem tökéletes. Ekkor 
látja meg a nő a férfi esendőségét. Judit 
még alig ismeri a herceget, mégis min-

dent és mindenkit hátrahagy, mert 
olyan elementáris vágy húzza hozzá. 
Igen, van olyan olthatatlan vágy, ami 
mindenen átvisz, aminek nem lehet 
ellenállni. A herceg mindig megkérde-
zi, hogy fél-e, de Judit nem fél, megy 

tovább. Akarja a férfit, a vér, az árnyé-
kok, a férfi rossz híre ellenére.

ML: Nekem ez a motívum arról 
szól, hogy döntési helyzet van: a nehéz-
ségek után a nő elhagyja, vagy nem 
hagyja el a férfit. De az is lehet, hogy 
ha az ember minden titkát felfedte, 
unalmassá válik. Juditnak az a fő kér-
dése, hogy mitől olyan a herceg, ami-
lyen. Kékszakállút egyébként zavarja a 
rossz híre, a pletyka, mondja is, hogy 
„hírt hallottál…”

– Szerintem nagyon érdekes lesz, 
hogy mi együtt élünk, és így játsszuk el 
ezt a darabot. Azt gondolom, a Kéksza-
kállúból minden évben kellene két-há-
rom premiert tartani, mert ez a mű a 
mi fontos, világhírű kincsünk. Friss hír, 
hogy a Coopera produkciójának ren-
dezője, a sepsiszentgyörgyi Zakariás 
Zalán, a múlt héten nyerte el a legjobb 
televíziós előadás díját a Román Szín-
házi Szövetség, az UNITER gáláján, 
egy Beckett feldolgozással. A román 
színház a világ élvonalában van, az első 
ötben, de inkább az első háromban. Ez 
a díj hatalmas elismerés és garancia 
arra, hogy az előadásunkban is lesznek 
meglepetések.

Forrás: Szentendrei Teátrum

Az égő ház – kíméletlen látleletek
Egy szerelmespár legyezőt cserél. 

Egy fiú szerelmes lesz mostohaanyjába. 
Két bolti eladó átveri főnökét. Egy apa 
nem látja, hogy családja szétesőben – 
négy egyfelvonásos darab rövid szinop-
szisa. Ami közös bennük, hogy a család 
áll a középpontjukban, s kettőben is a 
görög mitológia Phaedra-története idé-
ződik meg.

A Forte Társulat ősbemutatóját 
Misima Jukio művei alapján állította 
színpadra Horváth Csaba. A rendező, 
saját bevallása szerint, évek óta készül 
Misima világának fizikai színházi meg-
fogalmazására, hiszen, mint mondja, a 
japán író egészen különleges színfolt a 
világirodalomban mind munkásságát, 
mind pedig életét tekintve. Szinte min-
den műfajban maradandót alkotott, 
háromszor jelölték Nobel-díjra. 1970-
ben, 45 éves korában, rituális öngyil-
kosságot, szeppukut követett el.

– Misima Jukio a tradicionális nó 
színházat ötvözte a nyugati és az ame-
rikai színházi hatásokkal – magyarázza 
Horváth Csaba. – Műveiben összeüt-
köznek a keleti és a nyugati értékek, 

darabjai vészjósló üzenetek és kímélet-
len látleletek. Válogatott drámáit jó 
barátom, Jámbor József színész-rende-
ző szerkesztette kötetbe. Ezek érzékeny 
kortársfordítások, amelyek mind na-
gyon részletgazdagon, céltudatosan 
igyekeznek visszaadni a szerző egyedi 
stílusát, a művek különleges hangula-
tát. Öröm velük dolgozni. A fizikai 
színházban a mozdulat és a gesztus 
ugyanolyan fontos, mint a kimondott 
szó. Nem távol-keleti színházi illuszt-
rációt készítettünk, hanem kidolgoz-
tunk egy saját formanyelvet.

Január óta próbálunk, a covid miatt 
kisebb-nagyobb megszakításokkal, má-
jusra készült el az előadás. Volt ugyan 
az egyik darabnak, Az elcserélt legye-
zőknek egy online verziója is, de azért 
vártuk már nagyon a valódi színházi 
megmutatkozási lehetőséget.

A produkció a Szkéné Színházzal 
közös, így a négy egyfelvonásos – Az 
elcserélt legyezők, A világítótorony, Ízes 
méreg és Az égő ház – szeptembertől a 
Szkéné Színház repertoárján szerepel.

(simor)

Csend-etűdök – A magány trükkjei

A Szentendrei Teátrum és a Coopera együttműködésében a Kékszakállú 
herceg vára bemutatóján egy szcenírozott vizuál-operakoncertet láthat a 
szentendrei közönség két nagyformátumú, szenvedélyes művésszel. Mester 
Viktória és Molnár Levente – akik megjárták a világ legnagyobb operaszín-
padait – Horányban élnek. A produkciót, melynek kapcsán a művészekkel 
beszélgettünk, Bartók Béla születésének 140. évfordulója alkalmából a 
MűvészetMalom udvarán, augusztus 6-án és 7-én este lehet megtekinteni.
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Közterületi munkák végzésére vásárolt céget a város

Miért van szükség a Pomáz Kft.-re?
A településen sokakat foglalkoztató 

kérdésre a Leidinger István polgármes-
terrel készült interjú ad válaszokat.

– Nehéz anyagi helyzetben 
van a város, mégis megvásárolta 
110 millió forintért a Pomáz 
Kft.-t. Miért?

Talán az a jó válasz, hogy azért vásároltuk meg, mert 
nehéz anyagi helyzetben vagyunk. Itt ugyanis, nem 
egyszerűen egy Kft. megvételéről van szó, hanem arról, 
hogy a város vagyonát 110 millió forinttal gyarapítot-
tuk. A cégnek ugyanis van egy ekkora értékű ingatlana 
a Beniczky utca 35. alatt, ami a város tulajdonába került. 
Ennek megvásárlásával szerettük volna megakadályoz-
ni, hogy Pomáz lakosságszáma tovább nőjön, mert az 
egyik érdeklődő terve például egy több, mint húsz la-
kásos társasház felépítése volt.

Legfőképpen azért vettük meg a Kft.-t, hogy a kö-
vetkező években a városfejlesztés, városüzemeltetés ol-
csóbb legyen. Szentendrén a Városi Szolgáltató Zrt., 
Budakalászon pedig a Kalász Kft. végzi a közterület-
fenntartási munkálatokat. Pomázon korábban volt 
ilyen szervezet, ami 1992 körül szűnt meg, azóta az 
önkormányzat saját foglalkoztatású közalkalmazottai-
val és külső vállalkozókkal 
próbálta, nagyon drágán el-
látni ezeket a feladatokat.

– Ellenérvként elhang-
zott, hogy ezt a pénzt lehe-
tett volna utak, járdák épí-
tésére, felújítására fordíta-
ni.

Ebből a pénzből egy-két 
utat lehetett volna megcsinál-
ni. És utána? Ki söprögeti azt 
az utat, ki szedi össze a hulla-
dékot, ki kátyúzik? Útépítés-
re lesznek pályázati források, most van egy olyan cé-
günk, amely akár meg is tudja építeni.

– Milyen feladatokat vesz át a Kft. az önkor-
mányzattól?

Az önkormányzattól a feladatok alapszerződésben 
kerülnek át, amiben megfogalmazzuk, hogy milyen 
munkákra adjuk át a finanszírozást, és azoknak az el-
végzése a Kft. feladata. Így került át a céghez a kisbusz 
üzemeltetése is. A másik nagy terület, ami átkerült, az 
a közterület-fenntartás és az iskolai konyhák üzemelte-
tése.

– A közterület-fenntartásra eddig is kellett köl-
teni, mennyivel jobb, hogy egy cég keretei között 
történik mindez ezentúl?

Ígértük, hogy gépesített közterület-fenntartást vég-
zünk majd Pomázon. Ehhez szükség lenne többek kö-
zött seprő- és mulcsológépre. Óránként 15 ezer forintért 
vehetünk bérbe magánvállalkozótól, de ha saját tulaj-
donban lesz, onnantól gyakorlatilag hasznot fog termel-
ni. Seprőgépet is 15 ezer forintért bérel a város óránként. 
Ha lenne saját gépünk, akkor nem csak akkor lehetne 
igénybe venni, amikor leszakad az ég, hanem hetente 
többször járná Pomáz utcáit, végezné a takarításokat.

– Miért jobb, ha az önkormányzat saját cége 
végez olyan feladatokat, amit más vállalkozás 
amúgy is megcsinálna?

Erre a legjobban azok a pomáziak tudnának vála-
szolni, akik az elmúlt egy-két évben kisjavításra vállal-
kozót kerestek. Nincs szakember. Akik még vannak, 
túl vannak terhelve előre egy-két évre bevállalt mun-
kákkal. A hivatali rendszeren keresztül végzett tervez-

tetés és beszerzés nagyon bonyolultan és bürokratikusan 
működik. Ezt egy cég sokkal gyorsabban és gördüléke-
nyebben meg tudja oldani.

– Milyen saját bevételei lehetnek a cégnek?
A főutcán, a Beniczky utca 35. alatt, van egy 2000 

négyzetméteres ingatlana, több bérbeadható épülettel. 
Úgy gondolom, hogy az ingatlanok kiadásából pár év 
múlva milliós bevétel is származhat. Ehhez kicsit ki kell 
pofozni az épületeket. Ebből a régi portásépületet most 
alakítják át a Kft. munkatársai lakássá. Ha ez kiadható 
lesz, akkor ezt havi 100-120 ezer forintért ki tudja adni 
a cég. Emellett szeretnénk, ha lakossági szolgáltatásokat 
is végezne a Kft., természetesen szolgáltatási díjért.

– Elképzelhetőnek tartja, hogy nyereséges lesz a 
Pomáz Kft.?

A konyhák alap üzemeltetése például nem lehet nye-
reséges, de a közterület-fenntartás sem lesz az még jó 
darabig, hiszen horribilis összegekbe kerül. Ha csak azt 
számítjuk, több tízezer négyzetméternyi terület az Po-
mázon, amit kaszálni kell. Azért is néz ki így a város, 
mert a korábbi önkormányzatok erre nem költöttek, 
csak nagyon minimálisan, a közfoglalkoztatottak mi-
nimálbére volt ide beállítva. Azóta már közfoglalkoz-
tatott sincs.

– A városi közintézmé-
nyek – óvodák, bölcsőde, 
Szociális Szolgáltatási Köz-
pont – ingatlanainak kar-
bantartása is a Kft. felada-
ta lesz. Az intézményeknek 
eddig is volt gondnoka, mi-
ért jobb, ha egy cég keretein 
belül végzik a munkájukat?

Alapvetően az a probléma, 
hogy az intézményekben 
ugyan van gondnoki szolgá-
lat, viszont sokkal több mun-

kát nem tudnak elvégezni, mint amit egy csavarhúzóval 
lehet, mert nincsenek alkalmas gépeik, szerszámaik. 
Azt szeretnénk, hogy ezeket a munkákat egy jól felsze-
relt központi műhely lássa el, amolyan műhelykocsi 
jelleggel. Vagyis a hét minden napján más intézményhez 
menne ki a csapat, és elvégezné a szükséges feladatokat.

– A júliusi testületi ülésen 10 millió forint indu-
lótőkét kapott a cég. Ez azt jelenti, hogy a jövőben is 
a városnak kell eltartania?

A cégnek el kell indulnia, ebben a szakaszban kelet-
keznek kiadásai. Ki kell fizetnie a villanyszámlát, be 
kell fizetnie az építményadót, amit ide fizet a pomázi 
önkormányzatnak, tehát itt marad a városban ez a pénz. 
Az indulótőkével pont ahhoz szeretné az önkormányzat 
hozzásegíteni, hogy meg tudjon állni a saját lábán, és 
olyan bevételt tudjon termelni, amivel fenn tudja tar-
tani saját magát.

– Elégedett a döntéssel, hogy megvásárolták a 
céget?

Határozottan. Pomáz gyarapodott 110 millió fo-
rinttal. Ez egy olyan likvid vagyon, amit bármikor 
pénzzé tehet a város, ha megszorulna. Bármikor el 
lehet adni az ingatlant, lehet belőle pályázati önrész 
fedezet, esetleg hitelfedezet. Egy utat nem lehet eladni, 
ezt igen. Persze nem ez a szándék! A Pomáz Kft. sok 
olyan feladatot tud majd ellátni, amit az önkormány-
zatnak kellene egyébként megfinanszírozni és külső 
vállalkozóktól kellene megvásárolni sokkal magasabb 
árért!

Forrás: http://www.pomaz.hu/hirek/4318/
gyarapodott_a_varos_vagyona

Változtatási tilalom az építési szabályok megalkotásáig

Budakalász besokallt!
Budakalász megtelt, túlzsúfolt. A várost 

2019 ősze óta irányító 2011 Egyesület program-
jának sarokköve, és az önkormányzat egyik 
legfontosabb vállalása volt, hogy szigorítani 
fogják azokat a településrendezési és építési sza-
bályokat, amelyek az elmúlt évtizedben elvtele-
nül kiszolgálták a helyi ingatlanbefektetők üz-
leti terveit és lehetővé tették az infrastrukturális 
lehetőségeken felüli intenzív beépítést.

A főépítészi irodán tavasszal megindult a 
településfejlesztési és településrendezési doku-
mentumok általános felülvizsgálata. Egyes 
területekre vonatkozó konkrét építési szabá-
lyok már szigorodtak, illetve az új Helyi Épí-
tési Szabályzat elfogadásáig a város több pont-
ján változtatási tilalom lépett életbe. – „A 
városvezetés számára ez most rengeteg konfliktus 
felvállalását jelenti, de meggyőződésünk, hogy 
a kalásziak többségének érdekeit kizárólag ez 
szolgálja – fogalmazott Göbl Richárd polgár-
mester.

Településfejlesztési koncepció 
és a településrendezési eszközök 

felülvizsgálata
Budakalász hatályos Településfejlesztési 

koncepcióját még 2001-ben fogadta el az ak-
kori képviselő-testület. A Településszerkezeti 
tervet 2015-ben, a Helyi Építési Szabályzatot 
és Szabályozási Tervet pedig 2016-ban hagy-
ta jóvá a városvezetés. Az ezeket megalapozó 
vizsgálat 2010-ben készült, így az azóta eltelt 
időre való tekintettel teljes, új megalapozó 
vizsgálatot kell elvégezni. A Településfejlesz-
tési koncepció ugyancsak teljes felülvizsgá-
latra szorul, az új koncepciót pedig Budaka-
lász lakóinak bevonásával, véleményük figye-
lembevételével készítjük el. A Településszer-
kezeti terv kapcsán a város közlekedési inf-
rastruktúrájának átgondolása szükséges, 
amihez kapcsolódóan egyes helyeken a te rü-
let fel hasz ná lás is érintett lehet. A terv új alap-
térképre kerül, melynek során a terület fel-
használási kategóriák lehatárolásának ponto-
sítása is fontos lehet.

Lényeges üzenet, hogy a városvezetés új 
beépítésre szánt terület kijelölését nem ter-
vezi. A Helyi Építési Szabályzat és Szabá-
lyozási Terv felülvizsgálata és módosítása a 
jogszabályi környezethez való igazodás, az 
egyértelmű jogszabályi értelmezés, és a min-
dennapos használat során felmerült módosí-
tási igények érdekében szükséges. Az eljárá-
si rend a felülvizsgálat során a településfejlesz-
tési koncepcióról, az integrált településfejleszté-
si stratégiáról és a településrendezési eszközökről, 
valamint egyes településrendezési sajátos jogin-
tézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. 
rendelet (továbbiakban: Településkódex) 
szerinti teljes eljárás. A partnerségi egyezte-
tés a településfejlesztéssel, településrendezéssel és 
településkép-érvényesítéssel összefüggő partner-
ségi egyeztetés szabályairól szóló 16/2017. 
(III.31.) önkormányzati rendelet szerint tör-
ténik. A rendezés alá vont terület Budaka-
lász közigazgatási területe. A rendezés célja 

a hatályos HÉSZ-ben meghatározott előírá-
sok pontosítása, egyértelművé tétele, egysze-
rűsítése, a rajzi feldolgozásból adódó pontat-
lanságok, elírások javítása, néhány olyan 
módosítási igény az önkormányzat, illetve a 
lakosság részéről, mely övezeti paraméter, 
övezethatár, szabályozási vonal felülvizsgála-
tát, módosítását vagy egyedi területi előírást 
igényel, valamint a magasabb szintű jogsza-
bályi változások átvezetése a jogszabályi har-
monizáció érdekében.

A felülvizsgálat várható eredménye a hatá-
lyos jogszabályi előírásoknak megfelelő Tele-
pülésfejlesztési koncepció, Településszerkezeti 
terv, Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási 
Terv megalkotása lesz, amely egyértelmű sza-
bályozást és jogbiztonságot eredményez a 
telektulajdonosok, építtetők számára.

Településfejlesztési koncepció 
készül

Budakalász polgármestere határozatban 
döntött arról, hogy elkészítteti a város új te-
lepülésfejlesztési koncepcióját és felülvizsgál-
ja a településrendezési eszközöket. A rendezés 
alá vont területről, a rendezés céljáról és vár-
ható hatásáról a https://www.budakalasz.hu/
ugyintezes/helyi-epitesugy oldalon található 
tájékoztatás. A budakalászi lakosság, a civil 
szervezetek és a helyi gazdasági szereplők fej-
lesztési elképzeléseit, javaslatait szeptember 
15-ig várják a telepulesrendezes@budakalasz.
hu email címen. Ősszel Budakalászon tele-
pülésrészenként tájékoztató fórumok lesznek, 
hogy a városvezetés a lakosság bevonásával 
közösen vitassa meg a településrészekre érvé-
nyes fejlesztési célokat, és meghatározzák a 
megőrzendő értékeket.

Változtatási tilalom lépett életbe 
a város több pontján

Budakalász területén többfelé találhatók 
olyan területek, ahol szükséges a jelenlegi 
szabályrendszer módosítása. Ezeken a terü-
leteken a változtatási tilalom segítségével le-
het elérni, hogy ne történjenek a leendő új 
szabályozást ellehetetlenítő változások az új 
előírások hatályba lépéséig. A változtatási 
tilalom nem korlátozza a terület korábban 
gyakorolt használatát és nem keletkeztet az 
önkormányzatot terhelő kártalanítási köte-
lezettséget. A változtatási tilalomról szóló 
önkormányzati rendelet két mellékletben 
sorolja fel az érintett helyrajzi számokat. Az 
1. mellékletben szereplő helyrajzi számok eseté-
ben a tilalom ideje alatt nem szabad telket 
alakítani, új építményt létesíteni, meglévő épít-
ményt átalakítani, bővíteni, továbbá elbontani, 
illetőleg más, építésügyi hatósági engedélyhez 
nem kötött értéknövelő változtatást végrehajta-
ni. A 2. mellékletben szereplő helyrajzi számok 
esetében a tilalom csak a lakóház építésére vo-
natkozik. Ezek a területek jellemzően kertes 
mezőgazdasági övezetek, ahol lakóház építé-
se megengedett, de a feltételek felülvizsgálata 
ott is szükséges.

Péterffy Gábor

Azon a pályázaton is indultunk, 
amelyet a révek és kompok felújí-
tására, fejlesztésére írtak ki. E célra 
minden évben pályázik a testület. 
A mostani sikerrel az üzemeltetés-
hez kapcsolódó feladatokra nyertek 
támogatást, ami azért nagyon fon-

tos, mert a pandémiában felgyűlt működési költség-
kiesést is belevehették beadványukba a pályázók. A 
révek, kompok érdekében beadott pályázatokkal 
ugyanis működési és beruházási támogatásra is lehet 
jelentkezni. A működési költségekre azok nyújthatják 
be igényüket, akik veszteséges évet zártak. A járvány 
miatt ez most szinte mindenütt így volt a személyfor-
galmi közlekedésben. A veszteséget egyébként minden 
alkalommal előre kell megbecsülnie a pályázónak a 
korábbi évek tapasztalata alapján. A koronavírus azon-
ban felülírta e becsléseket, hiszen arra nem számíthat-
tak az üzemeltetők, hogy közel fél évig zárva lesznek 
az általános és középiskolák, s hogy nem pusztán a 
diákok, de szüleik sem utaznak a megszokott gyako-
risággal. A fentiek miatt komoly bérlet- és jegybevé-
teltől estek el a révüzemeltetők, s ez a kiesés figyelem-
be vehető volt a pályázatban, ami a tavalyi évre vonat-
kozott. Szigetmonostor ezúttal a gödi rév érdekében 
indult, és nyert támogatást.

A pályázatok másik nagy csoportja a révek, kompok 
esetében a fejlesztési, beruházási célok miatt benyújtott 
igényeké. Szigetmonostor a járművek motorcseréjére, a 
parti szemle előkészítési munkálataira e lehetőséget is 
igyekszik minél gyakrabban megragadni. Ezen a pá-
lyázaton azonban, amely 15% önrészt kíván, két évre 
lebontva, 200 ezer eurónál több nem pályázható. Így 
tehát, hiába lenne jogosult erre mind a négy monos-
tori rév, valamennyi nem indulhat. Idén a Pásztor rév 
maradt ki.

Sikerrel jártunk a Belügyminisztérium által kiírt 
önkormányzati feladatellátást segítő pályázaton is, 
amelyen intézmény vagy útfejlesztésre lehet támo-
gatást igényelni. Most ez utóbbira kaptunk támogatást. 
Az ugyancsak 15%-os önrésszel elnyerhető összegből 
– 23 millió forintból – egy 750 méter hosszú, 3-4 
méter széles útszakasz kap új aszfaltborítást. A 2022 
végéig határidős munkálatok vélhetően már az idei 
nyár végére befejeződnek és elkészül a fejlesztés.

A település több, a Magyar Falu Program kiírásán 
szereplő pályázaton is indult, így például az orvosi 
rendelő felújítására is ezért lesz most lehetőség. A 
régi, rossz állapotú épületet pályázati segítséggel vagy 
önerőből már évek óta igyekszik korszerűsíteni a falu. 
A lassanként életveszélyessé váló tető felújítására azon-
ban nem volt elég pénz, a mostani segítséggel ez való-
sulhat meg, illetve klímaberendezést is felszerelnek, 
ami az egyre gyakoribb hőhullámok miatt már elke-
rülhetetlen feladat. E pályázat részeként orvosi eszkö-
zök vásárlására is beadta igényét a testület, erről azon-
ban még nem született döntés.

Ugyancsak a faluprogram pályázati segítségével 
készülnek felújítani a település régi klubházát is. 
Az épület egy darabig üresen állt, aztán bolt műkö-
dött benne, most az önkormányzat a mintegy 150 
négyzetméteres helyet a 16-25 éves fiataloknak szán-
ná. A pályázati pénzből a meglévő két nagyobb tér 
összenyitása, a vizesblokk felújítása, és a két kis kony-

ha rendbehozatala szerepel, de még tart a tervek pon-
tosítása.

A felújítás, átalakítás mellett működtetésre és új esz-
közök beszerzésére is nyertek támogatást. Ebből a terv 
szerint a nyáresti koncertek sorozatát támogatja majd 
a testület, illetve egy takeball asztalt vesz, amely a Fa-
luház udvarán bővíti a családi sportlehetőségek sorát.

Szintén a Magyar Falu Programból szeretné a tele-
pülés üzemeltetését biztosító géppark bővítését 
megoldani Monostor. Ennek a pályázatnak az ered-
ményéről azonban – amelyet elnyerve egy új hókotrót 
és egy seprőgépet vásárolnának – még nem érkezett 
döntés.

Molnár Zsolt beszámolt lapunknak a tartaléklistá-
ra helyezett pályázatokról is. Ebbe a kategóriába azok 
tartoznak, amelyek első körben már nem fértek be az 
adott támogatási keretbe, azonban ha bármiféle plusz-
forrás keletkezik, ezekből választanak újabb támoga-
tandókat a kiírók. Szigetmonostor esetében ezen listán 
szerepel az önkormányzat tulajdonában lévő ravatalo-
zó felújítása, a főutcán tervezett járdaépítés, az iskolától 
vezető út rendbe tétele, egy leromlott állapotú önkor-
mányzati épület szolgálati lakássá alakítása, valamint 
egy óvodai játszótér létesítése, amelyet a bölcsődés gye-
rekek is használhatnának.

pd/CD

Siker és várakozás – pályázati tallózó – Szigetmonostor

A városüzemeltető Pomáz Kft. leendő épülete

A település, illetve a jelenlegi szűkös anyagi lehetőségek kiegészítése érdekében a község vezetése számos 
pályázatot nyújtott be az elmúlt időszakban. Ahogyan Molnár Zsolt polgármester fogalmazott, valameny-
nyi, céljaiknak megfelelő pályázaton elindultak.
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Népies nevén a Szerb búcsú au-
gusztus 19-én a Pre ob ra zsen szka, 
Krisztus színváltozásának, a tímárok 
templomának ünnepe, amely a legna-
gyobb szentendrei ünnep volt közel 
háromszáz évig. Története során volt 
idő, amikor a hívek tömegei hajókkal 
és szekerekkel érkeztek szerte az or-
szágból, sőt még a monarchia határán 
kívülről is. Ilyenkor a fél város is az 
utcán tolongott, még a pravoszláv hí-
vek is alig fértek be a templom udva-
rára. Előtte, a kis téren és az utcán a 
híres szentendrei mézeskalácsosok, a 
Beslicsék és mások sátrai álltak. Pony-
váikon borstól és szegfűborstól, ánizs-
tól és fahéjtól illatoztak csábítóan a 
medenjacik, a mézeskalácsok. Hatal-
mas aranyszínű tömbből fűrészelt le 
egy-egy darabot a törökmézes, és hideg 
sipak, azaz gránátalma sorbetet kínál-
tak a szomjazóknak.

Sajnos volt olyan időszak is, a 
„láncoskutya idők”, amikor szerényebb 
volt a résztvevők száma a politikai kor-
látozások miatt. Ám bárhogy is változ-
tak a külső feltételek, a szentendrei 
néplélekben erős kapoccsal mindig ott 
volt a szerb búcsú. Mert ez a „szentend-
reiség” tartóoszlopaként, az ünnep fő 
tartalmával, vallási lényegével együtt az 
egész városi közösség identitásának 
fontos értéke volt.

Ezt rögzítette helyi alkotmányá-
ban Szentendre önkormányzata is, 
amikor 2003-ban a Preobrazsenszka 

templom búcsúját városi ünnepként 
ismerte el újra.

S hogy milyen volt régen 
az ünnep?

Erről leghitelesebben talán egy az 
1879-ben megjelent kis könyvecskében 
olvashatunk, amelyet Csupity Kornél, 
Rácalmási pa ró kus írt és a címe, „Ho-
gyan ünneplik Szentendrén 
a Pre ob ra zsen szka templom 
búcsúját”. Ebből való az az 
idézet, amelyet a Parity Láz-
ár esperes 2009-ben a püs-
pökség lapjában közölt: „Aki 
még nem volt soha Szentend-
rén ilyen nagy ünnepen, 
annak hiába is próbálnánk 
leírni azt az érzést, amely 
hatalmába kerít minden szer-
bet, amikor a harminc szerb ortodox 
harang egyszerre megkondul. Belere-
meg a levegő is. Ha az utcán beszélget 
az ember, bizony kiabálnia kell, hogy 
értse azt, akivel beszél.”

De hiszen, ahol hét templom van, 
ott nem is lehet másként… És ha meg-
gondoljuk, hogy Szentendre városának 
legfontosabb jövedelemforrása a szőlő-
művelés, könnyen elképzelhetjük, hogy 
a Preobrazsenszka templom búcsújának 
ünneplése és vigassága messze felülmúl-

ja az összes többi szentendrei templom 
búcsúját. Mert a Színeváltozás ünnepén 
szentelik meg a szőlőt. Azt a szőlőt, 
amely több évszázad óta a város megél-
hetését adja. Az a szokás is dívott ilyen-
kor, hogy akinek korai érésű szőlője volt, 
néhány fürtöt a templomba is elvitt 
belőle, amelyet a pópa megszentelt, és a 
misét követően a megjelentek kaptak a 

szentelt szőlőből egy keveset, amelyet 
csak otthon volt szabad elfogyasztani. S 
bár az elmúlt évszázadok után a Szent-
endrének gazdagságot teremtő szőlő- és 
borkultúrának sajnos vége már – véget 
vetett a jólétnek a szőlőgyilkos filoxéra 
– de Szentendrén ez az ünnep máig őr-
zi ennek az aranykornak az emlékét. 
Korábban szokásban volt az is, hogy az 
ünnep előtti napon szőlőindákkal és 
virággal díszítették fel a Szőlősgazdák 
keresztjét, amelyet egy kisebb ceremó-

nia keretében a pópa megáldott. Ez 
fontos és jelképes eseménye volt a sza-
márhegyieknek. Arra emlékeztette őket, 
hogy hamarosan itt a szüret, hordóba 
kerül egy évnyi munka eredménye. Az 
első fürtökből már látni lehetett milyen 
szüret várható, mire számíthat a gazda. 
Jut-e majd ja vinicoláknak (a szőlőmun-
kásoknak) is prsuto a tarisznyába jövő-
re is, lesz-e új csipke az asszony ruháján 
amikor templomba indul, és cipőre 
pénz, hogy a gyerek iskolába mehessen.

Az ünnep idén is augusztus 19-én, 
a délelőtti istentisztelettel ve-
szi kezdetét, s a nagyközönség 
által is jól ismert, 15 óra 30-
kor kezdődő vecsernyével 
folytatódik a Pre ob ra zsen-
szka templomban és udva-
rán. A kalácsszentelést köve-
tően dallal, tánccal ünnepel a 
közösség. Miként máskor is, 
erre az alkalomra Szerbiából 
is érkeznek vendégek, és a 

szokásos kólózással folytatódik az ünnep. 
A templomtól aztán a Lázár cár térre 
vonulnak át az ünneplők. Amikor a város 
a hetvenes évek elején Lázár cár emlékke-
resztjét a másfél méter keskeny kis udvar-
ból kiszabadította – azzal, hogy a mellet-
te rossz állapotban lévő házat lebontotta 
és így létrejöhetett a Lázár cár tér – új, 
méltó helyet is teremtett a Szent Liturgia 
után tartott népünnepélynek. Ez évben 
is itt ünnepel majd a közösség.

B.Gy.

Ferenczy Múzeumi Centrum, Szentendre
AUGUSZTUS

Augusztus 06. 17:00.Tárlatvezetés Nagy Balázs régész és 
numizmatikai gyűjteményvezetővel a Kincskeresés, kaland, 
tudomány. Közösségi régészeti projektek Pest megyében 
című kiállításban. Ferenczy Múzeum, Szentendre, Kossuth L. 
u. 5. (Belépős). Augusztus 08. 17:00 Záró tárlatvezetés a Csá-
kány István: A kalapács álma című kiállításban Mélyi József 
művészettörténésszel. MűvészetMalom, Bogdányi u. 32. Au-
gusztus 12. és szeptember 16. 17:00 Kurátori tárlatvezetés 
Bodonyi Emőke művészettörténésszel a Bródy Vera és barátai 
– Adományok két párizsi magángyűjteményből című kiál-
lításon. Kmetty Múzeum, Fő tér 21. (Belépős). Szeptember 10. 
17:00 Kurátori tárlatvezetés Rácz Tibor régésszel a Kincskere-
sés, kaland, tudomány. Közösségi régészeti projektek Pest 
megyében című kiállításban. Ferenczy Múzeum (Belépős).

Látogatható múzeumaink és kiállítások
Kovács Margit Kerámiamúzeum – A Duna királynője -Vas-

tagh Gy. u. 1. (bejárat a Görög u. felől).
IKON (Vajda Múzeum) Haász István: Nagyítás – Szentend-

re, Hunyadi u. 1.
Kmetty Múzeum Bródy Vera és barátai – Adományok két 

párizsi magángyűjteményből, Fő tér 21.
Ferenczy Múzeum | (Pajor-kúria) Kincskeresés, kaland, tu-

domány. Közösségi régészeti projektek Pest megyében című kiállítás. 
Szentendre, a kereskedőváros. A Castrumtól a Kereskedőházig.

A múzeumi belépés a kiállításokra és programokra az egészség-
ügyben dolgozóknak 2021. december 31-ig INGYENES!

2000 Szentendre, Fő tér 2–5. Tel.: +36 20 779 6657
www.muzeumicentrum.hu;

facebook/ferenczymuzeumicentrum

A szamárhegyiek máig őrzik a Szerb búcsú hagyományát

Az aranykor emléke

Ferenczy Múzeumi Centrum, Szentendre

Programok | Szentendre Éjjel-Nappal Nyitva
Augusztus 27. 19.00 Szentendre underground séta
A Múzeumok Éjszakája után, augusztus utolsó hétvé-

géjén újra lesz Szentendre underground séta. Vinkler 
Zsuzsi képzőművész, 
pszichológus és Ko-
pin Katalin művé-
szettörténész vezetésé-
vel a kétórás séta so-
rán, a Vajda Lajos 
Stúdió előzményeinek 
és létrejöttének kulti-

kus helyszíneit és történeteit ismerhetjük meg. A ’60-as, 
’70-es évek szentendrei művészeti helyszíneit, undergro-
und művészeit és történeteit elevenítik fel – dombon, si-
kátorban, pincében és vízparton. A séta a Ferenczy Mú-
zeumtól (Kossuth L. u. 5.) indul, érkezés a hűs VLS 
Pince műhelybe.

Augusztus 28. 17.00 Régészeti előadás. Éremleletek a 
mohácsi csatavesztés után Pest megyében – Nagy Balázs 
régész és numizmatikai gyűjteményvezető előadása a Kincs-
keresés, kaland, tudomány. Közösségi régészeti projektek 
Pest megyében című kiállításban (Ferenczy Múzeum).

Augusztus 28. szombat 18.30 Helytörténeti tárlatve-
zetés. Tárlatvezetés Sz. Tóth Judit néprajzos muzeológussal 
a Szentendre, a kereskedőváros – A Castrumtól a Keres-
kedőházig című kiállításon (Ferenczy 
Múzeum).

Augusztus 28. 19:00 Irodalmi 
beszélgetés – Csákányi Eszter és 

Nagy Boglárka 
lesz a Ferenczy 
Múzeumi Cent-
rum Megannyi 
Mészöly című irodalmi beszélgetésso-
rozatának augusztusi vendége. Az 
FMC beszélgetéssorozata megannyi 

nézőpontból mutatja be az írót Mészöly Miklós születésének 
centenáriuma tiszteletére. Ezúttal Csákányi Eszter színmű-
vésszel és Nagy Boglárka szerkesztővel beszélget Szilágyi 
Zsófia Júlia irodalomtörténész  A bilincs a szabadság legyen 
című Mészöly Miklós és Polcz Alaine levelezéskötetről, a 
Ferenczy Múzeumban.

Augusztus 28. 20.00 Interaktív zseblámpás családi 
séta a belvárosban. Ismerd meg Szentendre híres személyi-
ségeit és történeteit a Szentendre. Mendemonda-men ve mond-
va című játékos útikönyv nyomán! A sétát vezeti: Másik 
Zsófi építész, grafikus, illusztrátor és szerző és György Gab-
riella múzeumpedagógus. A program regisztrációhoz 
kötött: regisztracio@muzeumicentrum.hu. Indulás: Feren-
czy Múzeum.

Augusztus 29. 10.00 – 12.00 Családi nap a Kmetty 
Múzeumban. Angyalok és ördögök – kreatív foglalkozás 
gyerekeknek. Felnőtteknek kurátori tárlatvezetés Bodonyi 
Emőkével a Bródy Vera és barátai – Adományok két pá-
rizsi magángyűjteményből című kiállításon (Kmetty Mú-
zeum, Szentendre, Fő tér 21.)

Augusztus 29. 16.00 – 17.00 Vitéz László és az ördö-
gök. Bábelőadás nem csak gyerekeknek a Bródy Vera & 
barátai – Adományok két párizsi magángyűjteményből 
című kiállításhoz kapcsolódóan. Fabula Bábszínház: Vitéz 
László és az ördögök. Előadják: Felszeghy Tibor és F. Nagy 
Eszter. Kmetty Múzeum udvara, Fő tér 21., (Esőhelyszín: 
Ferenczy Múzeum, Kossuth L. u. 5.)

Augusztus 29. 18:00 Kútavatás és tárlatvezetés Kút-
avató ünnepséggel egybekötött tárlatvezetés Kovács Mar-
git, A Duna királynője című kiállításon Szilágyi Zsófia 
Júliával, a kiállítás egyik kurátorával. Újra látható Kovács 
Margit nevezetes kútja az Úttörő és Ifjúsági Állami Áruház 
előcsarnokából. A többszörös költözésen, állagromláson át-
esett medence, az Úttörő-kút a restaurálás után kapott új 
helyet. (Kovács Margit Kerámiamúzeum, Vastagh Gy. u. 
1. – bejárat a Görög u. felől).

A Régi Művésztelep is Éjjel-Nappal nyitva lesz!
A MANK (Magyar Alkotó-

művészeti Nonprofit Kft.) 2021-
ben már negyedszer csatlakozik 
az ArtKert programmal a Szent-
endre Éjjel-Nappal Nyitva Feszti-
válhoz. Teszi ezt augusztus 27-29. 
között a legváltozatosabb műfa-
jokkal, a magyar képző-, ipar-, 
fotó-, zene- és táncművészet leg-
javával, melyeken „töltekezhe-
tünk”, felhőtlenül szórakozha-
tunk.

Takács Erzsébet, a 
rendezvény szervezője 
szerint az idei program 
„nem tartalmaz újdonsá-
gokat”, hiszen a cél a 
négy éve elindított ha-
gyomány megőrzése. 
Pedig van honnan me-
rítsenek, a MANK or-
szágos művészeti intéz-
mény, a rendezvény idén 
is olyan példátlan prog-
rambőséget kínál, ami 
részben túlnő Szentendre kerete-
in. Az országos hatókör ellenére 
Szentendre marad az ArtKert 
fókuszában, a programok legna-
gyobb részben helyi értékeket, 
helyi főszereplőket vonultatnak 
fel. Felsorolni is lehetetlen az egész 
eseményfolyamot, ezért csak mű-
faji szempontból szemezgethe-
tünk a programok között, mely-
hez hat kiállítás is kapcsolódik: 
a MANK Galériában Color vacui 
címmel Mátrai Erik helyspecifikus 
színreflextér installációja, a kert-
ben a Szigetmonostori Művésztelep 
betonszobor válogatása- és fotóki-
állítás, a Jeges Ernő műteremben 
az Inktober projekt grafikái, a Fő 
téri Új Mű hely Galériában Kor-
társékszer- és képzőművészeti kiál-
lítás lesz látható. Erre az alkalom-
ra hat városi helyszínen szelfizős 
játékra is felhívó kortárs public art 
installációk is készülnek. Szomba-
ton a Color vacui kiállításban 
maga az alkotó, vasárnap a kor-

társékszer kiállításban Csorba 
Lóránt, a Lóci játszik zenekar 
frontembere tart tárlatvezetést.

A bátrak több műfajban is pró-
bára tehetik kreativitásukat: 
pénteken az agyagozásban és a 
tűzzománckészítésben, szombaton 
festő-, fotó-, kerámia-, könyvkötő- 
és lampionkészítő workshop lesz, 
s egy különleges foglalkozáson a 
természet geometrikus formái és 

a művészet kapcsolatát vizsgálják. 
Vasárnap lesz ékszerkészítés, újra-
hasznosított molinókból saját tár-
cák varrhatók, ismét lehet festeni, 
de kipróbálhatjuk a szitanyomás 
és a nyomtatott grafika más eljárá-
sait is.

Szombaton és vasárnap is lesz 
az ÚjMűhely Galériától induló 
városi séta, amelynek során a ré-
gi szentendrei művészet emblema-
tikus „őstéma” helyszíneit keresik 
fel az érdeklődők, majd hagyomá-
nyosan ezután lehet bekukkantani 
a Régi Művésztelepen alkotó festők 
műtermeibe. A pénteki Képmás-
esten Horváth Lóczi Judit és Bak-
sai József képzőművészek beszélget-
nek arról, hogy mi mindent zár ki, 
és mi mindennek ad és adott 
otthont a múltban (és ma) egy 
művésztelep. Szombat délelőtt a 
Kalandozás Pemzlivel program 
gyerekeknek szól, míg a három-
napos Fedezd fel Szentendre 
kincseit! műgyűjtő kalandjátékra 

a családokat invitálják. Mindhá-
rom napra számos, különböző 
műfajú produkciót ajánlhatunk: 
pénteken – két előadásban is – a 
Pro Progressione, a Secret Hotel és 
a Triage Live Art Collective inter-
aktív előadása lesz a méhek életé-
ről sétával, tánccal és sok-sok 
mézzel, majd Horváth Tibor per-
for mansz mű vész előadása és work-
shop ja következik. Szombaton is 

lesz táncbemutató, a 
Willany Leó Társulat per-
for man sza, vasárnap ké-
ső délután pedig Tátikák 
címmel a Góbi Rita Tár-
sulat és a Nemzeti Tánc-
színház közös produkci-
ója lesz látható.

A könnyűzene kedve-
lői sem maradnak prog-
ram nélkül: szombat 
délután a Hangfoglaló 
induló zenekarai, Szabó 
Anna Rózsi, majd a 

Gidnim’Rém mutatkoznak be, 
este pedig a Balkán Fanatik ad 
koncertet. Vasárnap délután az 
ugyancsak hangfoglalós Rafael 
Márió Trio és Mayer Fanni lépnek 
fel, majd este a Kollár Klemencz 
Kamarazenekar zárja a progra-
mot, Lackfi János költő vendég-
szereplésével.

Mindezek mellett a város szá-
mos pontján lesznek vonzó kul-
tu rá lis-mű vé sze ti-gasztro nó miai 
események, tartalmas beszélge-
tések, a MűvészetMalomban és 
egyéb helyszíneken pedig a Szent-
endrei Teátrum előadásai és izgal-
mas, újszerű produkciói. Érdemes 
lesz jó előre böngészni a neten a 
hamarosan megjelenő program-
ajánlókon, addig is a MANK 
ArtKert részletes programja már 
itt elérhető:

https://alkotomuveszet.hu/
artkert-osszmuveszeti-fesztival-a-
szentendrei-regi-muvesztelepen/

-kszeva-

Koncertek, 
természetjárás, 
br ingatúrák, 
kézműveskedés 
és a Skanzen 
168 attrakciója 
várja a látogató-

kat az augusztus 20-i hosszú hétvé-
gén. Augusz tus 21-én koncertet ad a 
Kaláka is.

A Határtalan Skanzen tematikus 
évhez kapcsolódóan augusztus 20-22. 

között a természetet veszi górcső alá a 
múzeum. A falusi ember, a parasztgaz-
da és a mesterember szoros kapcsolat-
ban élt az őt körülvevő természettel. 
Megfigyelte a csillagok járását, az idő-
járást, az állatok viselkedését és a nö-
vényeket is.

A háromnapos hétvégén bringa-
túrán és természetjáró túrákon fe-
dezhetik fel az érdeklődők a szabadté-

ri múzeum területét és rejtett kincseit, 
kézműves foglalkozásokon és játszó-
udvarokon a természetes alapanyagok 
és játékok kerülnek középpontba. Nö-
vényi festés mellett bibliai kémiai kí-
sérletek, kőzetbemutató, nemezelés, 
ékszer-, távcső, terméskép készítés, 
mesék és koncertek színesítik a prog-
ramot. Augusztus 21-én 15 órakor a 
Kaláka Együttes Nálatok laknak-e 
állatok? című albumát hallgathatják az 
érdeklődők.

Augusztus utolsó hétvégéjén, idén 16. alkalommal Szentendre Éjjel-Nappal Nyitva áll majd a látogatók előtt, és feltárul a város igazi arca. 
A járványügyi helyzethez igazodva idén is kisebb körben tartjuk meg nyárbúcsúztató rendezvényünket, mely műfajában, tematikájában így 
is sokszínű programkínálattal várja a látogatókat. A legkedveltebb Házak, udvarok, házigazdák programsorozaton túl most is lesznek város-
ismereti séták, gyerekprogramok, jótékonysági gumikacsa-verseny, táncszínház, flashmob, fényfestés a Fő téren, Barlang és P’Art Mozi programok, 
kiállítások, GastroArt, Be Massive Horizon Daytime Party. Korlátozott létszámú közönség előtt pedig fellép: Barabás Lőrinc Quartet feat. 
Fekete-Kovács Kornél, LGT Emlékzenekar Karácsony Jánossal, Apáról fiúra-Vujicsics, Söndörgő és a ViGaD együttes.

Információ a szentendreejjelnappalnyitva.hu weboldalon és a Szentendre Éjjel-Nappal Nyitva Facebook oldalon.

Határtalan természet

Búcsú a Pre ob ra zsen szka templom előtti téren

A művésztelep ArtKertje

FO
T

Ó
K

: D
EI

M
 B

A
LÁ

Z
S



XVII. évfolyam, augusztus 5

alu-műanyag-garázs redőny,
fix-mobil-pliszé szúnyogháló, napellenző, 

vászonroló, reluxa, szalagfüggöny, sávroló, télisátor
Motorok, rádióvezérlések szél-fény érzékelők.

Email: info@peringerarnyekolas.hu
Facebook: peringerarnyekolastechnika
Telefon: 06/20/945 2115

KÉSZÍTÉS  JAVÍTÁS  DÍJTALAN FELMÉRÉS

MINŐSÉG  GARANCIA

ÁRNYÉKOLÓK szeptember 10-IG      KEDVEZMÉNNYEL!

Kós Károly Művelődési Ház és Könyvtár
Budakalász, Szentendrei út 9.

Mentáskert őstermelői piac minden csütörtökön 14-19 óra között a 
Ház udvarán.

Korpás Éva és Zenekara, Dina’s World (Hangfonó) augusztus 15-én.
Takáts Eszter MoJazzter és vendégei: Müller Péter Sziámi és Polgár 
Péter. Jóvilágvan együttes (Hangfonó) augusztus 22-én. Városi ünnep-
ség augusztus 20. a Szent István katolikus templom kertjében.

Sétálj Budakalászon!
Városnapi ismerkedés a településsel 2021. szeptember 4. szombat
Izgalmas kaland keretében barangolják be a bátor lakók Budakalász 

birodalmának zegét-zugát, a Hollók völgyétől a Dunaszemig bezárólag. 
Mindenhol szíves fogadtatás közepette kerülnek terítékre a látnivalók és a 
kulturális élmények. A helyszínek 10-18 óráig tartanak nyitva, koncert 19 
órakor majd utcabál 23 óráig.

Helyszínek:
• Hollók völgye (Hollóvölgy) Íjászat, lovaglás, jurta kiállítás, ismerke-

dés a gabona ételekkel, Pilisi geológia és turisztikai alapismeretek.
• Szerb Udvar (Szerb templom és kertje) Szerb templom megtekinté-

se, szerb zene és tánc, bemutató és oktatás a Rozmaring táncegyüttessel, 
Milosevits Péter író-olvasó találkozó, kóstoló – szerb ételek és borok.

• Apróságok földje (Művelődési Ház kertje) Kalandpark és játéksziget; 
Budakalászi Fotó és Videó klub kiállítás megnyitó; 19.00 Aurevoir koncert, 
20:30 Utcabál – Madarak zenekar; 21:30 Tűzzsonglőrök.

• Képviselőfánkozó (Önkormányzat) Mesterségek udvara a Duna-
kanyar Népművészeti Egyesület alkotóival, kávé és teasarok a képvise-
lőkkel.

• Vízcseppliget (Omszk park) BMSE – sportversenyek, közösségi foci.
• Lélekcsarnok (Szentistvántelepi templom udvara – Szent Imre 

Közösségi Ház) Közösségi foglalkozások, komoly- és népzenei kamara 
koncertek, Petrás Mária koncert.

• Krónikaudvar (Református templom és kertje) Református temp-
lom és közösség bemutatása, kézműves programok.

• Emlékzugoly (Sváb Tájház, Schmidt-ház udvara) Sváb hagyomá-
nyok bemutatása, sváb zene és tánc, tánctanítás, kóstoló.

Alpenrose táncegyüttes, Lustige Schwaben, Kamp Kapelle, Dósa Attila 
harmonika.

• Duna-szem (Luppa-sziget-Dunakalász) Ismerkedés a Luppa-sziget 
természeti adottságaival és történelmével, közösségi festés Külüs László fes-
tőművésszel, Pejtsik Panna és barátai koncertje 12:30-kor.

• Szárnyak ligete (Budai úti templom kertje) Méhes Imre Kórus, 
Szent Anna Kórus; Karitász madárbarát kert programok, kézműves foglal-
kozások.

Előzetes: Sörfesztivál szeptember 3.
Programjainkra a belépés a hatályos járványügyi szabályok szerint lehetséges.

Leány-Faluház és Ravasz László Könyvtár
Leányfalu, Móricz Zsigmond út 124.

Augusztus 7. 17.00 Patak Márta beszélgetése Józsa Márta író-szer-
kesztővel. Augusztus 7. 19.00 Waszlavik László koncertje az NKA tá-
mogatásával. Augusztus 8. 17.00 A Dunakanyar Szimfonikusok rézfú-
vós együttesének minikoncertje a hajóállomásnál. Augusztus 13. 18.00 
Kováts Kriszta teraszkoncertje a Köszönjük, Magyarország! támogatá-
sával. Augusztus 14. 17.00 Patak Márta beszélgetése Varga Imre költővel 
Augusztus 14. 19.00 Dalok a szobából… a Boros Cipellők táncelőadása.”A 
hangokat a mozdulatok egészítik ki, a mozdulatokat a hangok és így ala-
kulnak dallá, melyek az elmúlt egy év érzelmi állapotából születtek.” Elő-
adók (zene és tánc): Horváth Réka, Hrotkó Csenge, Lang Tímea, Nagy 
Enikő, Táibl Eszter. Augusztus 19. 16.00 Az erdélyi művészek Leányfalun 
sorozat idei tárlata a 75 éves Kádár Tibor munkásságát mutatja be. A 
kiállítást Banner Zoltán művészettörténész nyitja meg, majd a színházte-
remben a művészről most megjelentetett monográfiáját mutatja be Káli 
Kovács István marosvásárhelyi kiadóval. Meister Éva színművésznő ön-
álló estje. Augusztus 20. 10.30 Nemzeti ünnepünkön beszédet mond 
Bellavics László, a Leányfalui Szent Anna Karitasz csoportvezetője.  Köz-
reműködik Nyáry Bernadett, Tűzkő Sándor. Az ünnepség helyszíne a 
Szent Anna templom előtti tér. Az ünnepség után koszorúzás a Millenni-
umi emlékműnél.

Ahol külön nem jeleztük, a helyszín a Faluház színházterme.

Az első szakasz a „hőskor” volt, ami-
kor a 2000-es évek elején Szondy And-
rea megelégelte, hogy Szentendrén 
méltatlan körülmények között meg-
szűnt a valaha a Görög utca és a Duna 
korzó sarkán álló Apolló, majd a Felsza-
badulás Filmszínház, s filmbarátokkal, 
művészekkel, anyagi áldozatokra is kész 
civilekkel és vállalkozókkal létrehozta 
a Zoom Mozgókép-és Médiaműhely 
Alapítványt. Megszerezték a volt párt-
ház („Fehér ház”) hajdani üléstermét, s 
nagy társadalmi összefogással és renge-
teg önkéntes munkával 2005-ben meg-
nyílt a város első art mozija. Három 
évvel később, 2008-ban vette át – az 
időközben a Szentendrei Kulturális 
Központ Nonprofit Kft. fenntartásába 
került – mozi vezetését egy vérbeli nép-
művelő, Klötz Ildikó, s ezzel egy való-
di virágkor kezdődött el.

A mozi az ő vezetése mellett is hű 
maradt az eredeti célkitűzésekhez: a hét 
minden napján Szentendre (de valójá-
ban Óbudától Esztergomig az egész 
Dunakanyar) közönségének ellátása 
filmekkel, köztük nagy hangsúllyal 
igényes, magas művészeti értékeket 
közvetítő art kategóriás alkotásokkal. 
De ez az intézmény több mint mozi: a 
létrehozásában közreműködő civilek 
– új csatlakozókkal bővülve – Baráti 
Kört alapítottak, s máig ők alkotják a 
mozi programjainak, a vetítések, film-
klubok mellett az előadássorozatok, 
ki ál lí tás meg nyi tók, de még az időről-
időre megszervezett „bolhapiac” törzs-

közönségét is. Klötz Ildikó új korosztá-
lyokat is megnyert a filmkultúra szá-
mára, óvodáskortól gimnazistákig, s a 
sikert számadatok is bizonyítják: folya-
matosan nőtt az art vetítések aránya és 
a nézők száma (a kényszerű bezárások-
kal járó Covidot megelőző évben, 2019-
ben 29 429 fő volt, azaz több, mint 
Szentendre egész lakossága!). Ildikó 
azonban nem pusztán „hivatali vezető” 
volt, hanem egyúttal a mozi „gondos, 
mosolygós háziasszonya” is, akinek az 
intézményi fenntartás ellenére sikerült 
megőriznie a P’Art Mozi alapításkori 
arculatát és eredendő civil jellegét is.

Fel van tehát adva a lecke az új prog-
ramszervezőnek, Kal ma no vits Balázs-
nak és munkatársainak: a magas szín-
vonalú filmszakmai tevékenység mel-
lett jó lenne, ha megmaradna az a 
szorosan összetartó baráti, támogató 
közösség is, ami az alapítástól kezdve a 
mozi „lelkét” jelentette. Az már látható, 
hogy szakmai és igazi artmozis értékek-
ben most sem lesz hiány: az új vezető 
mögött fiatal kora ellenére negyedszá-
zados „mozis” múlt áll, s ebből tízéves 

szervező munkával – a P’Art Mozihoz 
hasonló – kulturális találkozó teret 
szervezett a Puskin Moziban.

Jól ismeri a szentendrei mozit is, hi-
szen 16 éve a városban él a családjával. 
Természetesen egy új vezetőnek – ha 
meg is akarja őrizni a már meglévő ér-
tékeket – vannak saját elképzelései. Kal-
ma no vits Balázs a népszerű, nagyközön-
ség számára vonzó filmek vetítése mellett 

a mozi art jellegét kívánja tovább erő-
síteni. Az első, Bódy Gábor terem mellett 
második „hivatalos” mo zi te rem ként 
megnyitja az eddig klubszerű vetítések-
re és előadásokra használt kistermet. 
Ennek nevét a közönség fogja eldönteni 
(augusztus 15-ig lehet még szavazatot le-
adni a mozi Facebook oldalán).

– Az új teremnek köszönhetően 
mostantól kezdve a P’Art Moziban 
minden nap levetítenek egy művész-
filmet, és minden vasárnap este 7-kor 
kortárs vagy archív magyar film kerül 
műsorra. A tapasztalatok szerint ugyan-
is jó, ha a közönség bizonyos állandó 
rendszer szerint tudja megtervezni a 
programjait. Jancsó Miklós születésé-
nek 100. évfordulójára, valamint a 
Nemzet Színészeinek filmjeiből is 
terveznek egy-egy sorozatot. Igencsak 
hiánypótló programok lesznek a terve-
zett filmtörténeti vetítések, hiszen a 
budapesti Filmmúzeum rég bezárt, s 
bizony Szentendrén is felnőtt már leg-
alább egy generáció, amióta régi film-
klasszikusokat láthattunk! A meglévő 
négy (Nyisd ki a szemed!, Lélekmozi, 
CineBook, Ökoparty) mellett egy új 
klub is indul, „vájtszemű” ínyencek-
nek való művészfilmekből. Vonzó ter-
vekben, elképelésekben tehát nincs 
hiány, s ami igazán jó hír: a Baráti Kör 
tagjai ezekkel mind egyetértenek! Ered-
ményes munkát kívánunk tehát 
Kalmanovits Balázsnak, a nézőknek 
pedig további sok kellemes mozizást!

Krizbainé Szabó Éva

Nem kerül p’art-vonalra a mozi
Szentendre kulturális közéletét felkavarta a hír, hogy július 1-én, 13 

év után Klötz Ildikó, a P’Art Mozi vezetője – férjével, Paraszkay György 
grafikus-fotós-mozigépésszel együtt – felmondott. Sokak fejében még 
az is megfordult, hogy a mozi bezár, de szerencsére ez nem igaz. Vitat-
hatatlan tény, hogy most a mozi történetének egy igen jelentős korszaka 
ért véget.

A Coda Nostra Big Band lép fel 
augusztus 22-én Dunabogdányban. 
A közönség emlékezetes estre számít-
hat, hiszen a csapat mindent megtesz, 
hogy ne pusztán szokványos big band 
repertoárral fogadja az érdeklődőket. 
Ennek érdekében számos különleges 
kottát szereztek be, de saját hangsze-
relések is készülnek. Természetesen 
vannak klasszikus jazz és swing da-
rabjaik is, ám azok is a kevésbé ismer-
tek közül valók. Mindezen túl kortárs 
és könnyűzene is szerepel a műsor-
ban, amelyben Kész Petra énekesnő 
is fellép.

A Coda Nostra számos külföldi és 
budapesti helyszínen megfordult már, 
de játszottak például a Szegedi Bor-

fesztiválon is. A dunabogdányi koncert 
után a következő állomás a franciaor-
szági Belfort jazz fesztiválja lesz.

És még a Bogdányi 
Rendezvénytéren…

A búcsúhétvége után még egy 
többnapos esemény lesz Dunabog-
dányban. Augusztus 21-23-a között 
a FAKULT Egyesület szervezésében 
a Brassissimo – ami a csövön kifér 
című rendezvényre várjuk a közönsé-
get. Az első napon, 21-én a jazz kap 
teret, nem is akármilyen felállásban. 
Először Herr János szaxofonos 

együttese, a fiatalokból álló Red Roof 
Quintet lép színpadra, majd világslá-
gerek következnek a nagyszerű Du-
nakanyar Jazz Quartet közreműkö-
désével, s olyan előadókkal, mint Bor-
bély Mihály – szaxofon, Horányi Sán-
dor – gitár, Horváth Balázs – bőgő, G. 
Szabó Hunor – dob. Augusztus 22-
én, a jazz népszerű, könnyed, ám nem 
könnyű műfaja, a swing kap főszere-
pet. A CODA NOSTRA Big Band 
érkezik, hogy felejthetetlen estet ad-
jon a fúvószene szerelmeseinek, mie-
lőtt az együttes francia turnéját meg-
kezdené.

Végül, augusztus 23-án ráadás 
következik, szintén fúvószenei alapo-
kon. Méhes Csaba komikus, a Brass 
in the Five rézfúvós kvintettel közösen 
Brass-Hu-Morzsák címmel tart szín-
házi előadást.

Öt zenekar, öt kultúra

5 Nemzet Népzenei Fesztivál Csobánkán
Csobánkán ez év augusztus 28-án már harmadjára tartanak 5 Nemzet 

Népzenei Fesztivált a település önkormányzata, valamint a Baross Péter 
Közösségi Tér és Könyvtár szervezésében. A rendezvény célja a településre 
jellemző kulturális sokszínűség erősítése, a közös értékek és hagyományok 
megjelenítése. A programok 16 órától kezdődnek.

FESZTIVÁL-PROGRAM
16.00 A német nemzetiségi és sváb 

hagyományok ezúttal két produkció 
képviseletében jelennek meg. Fellép a 
csobánkai Borony Néptáncegyüttes, 
majd a közeli Pilisvörösvárról érkező 
Werischwarer Burschen zenekar szó-
rakoztatja a közönséget. 17.30 A szlo-
vák nemzetiségi kultúrából Bükkszent-
kereszt és Répáshuta hagyományőr-
ző csoportjai adnak ízelítőt. 18.30 
Népzenei örökségünk bemutatását és 
továbbadását tartja legfőbb feladatá-

nak a Naszály zenekar, amelynek 
tagjai magyar népzenét játszanak a 
fesztivál színpadán. 19.30 A Romano 
Glaszo – Emberi Hang Művészeti 
Csoport legfőbb célja a népzene, világ-
zene, néptáncok, klasszikus balett és 
modern táncok, táncdrámák feldolgo-
zása és színpadra állítása. Ezúttal Cso-
bánkán mutatják be színvonalas pro-
dukciójukat a roma nemzetiség képvi-
seletében.

20.30 A Vujicsics együttes tagjai 
ezer szállal kötődnek Csobánkához és 

az ottani szerb közösséghez. A délszláv 
zenét játszó legendás zenekar felejthe-
tetlen élményt nyújt minden alkalom-
mal, s a szerb népzenére koncentráló 
műsoruk ezúttal is sokat ígér.

Csobánka büszke arra, hogy a tele-
pülést ennyi féle kultúrájú és gondolko-
dású ember választotta otthonául, talán 
éppen ez jelenti a közösség összetartó 
erejének egyik legfőbb pillérét. Az ön-
kormányzat és a közösségi tér bízik ben-
ne, hogy valamennyi korosztálynak 
tartalmas, színvonalas kikapcsolódásban 
lesz része. A kulturális élmény mellett 
hagyományos ételekkel várják a látoga-
tókat a település nemzetiségi önkor-
mányzatai és falu intézményei, a fesztivál 
helyszínéül szolgáló Sportpályán.

Szatmári Zsolt

Az 5. Monostori Művésztelep is sikeres volt!

Jöttek, láttak, öntöttek
Kilenc hazai művész részvételével szer-

vezték meg Szigetmonostoron a Faluház-
ban az idei Monostori Művésztelepet, 
amelynek keretében köztéri betonművé-
szeti alkotásokat készítettek a meghívott 
vendégek a szentendrei-szigeti település 
számára. A 2021. július 12-26. között 
megvalósult alkotói fórum idején a mű-
vészek 1720 kg betont öntöttek megálmo-
dott és precízen megépített formáikba, 
ami számszerűleg 41 keverést jelentett. Az 
idei művésztelepet „Miénk a tér…” cím-
mel hirdettük meg, így az alkotók 
(Csurgai Ferenc, Koller Margit, Kovács 
Eszter, Krisztián Bence, Kuti László, Mak-

ra Zoltán, Orosz Klára, Varga Tibor, Veres 
Balázs) Szigetmonostor közösségi tereire 
koncentrálva készítették el műveiket. A 
betonszobrászati munkák végleges formá-
jukat szeptember elején, az utómunkákat 
követően nyerik el, ezek után találkozhat 
a nagyközönség velük – a tervek szerint 
– a település különböző pontjain.

A téma iránt érdeklődők addig sem 
maradnak Monostori Művésztelep nél-
kül, mithogy 2021. augusztus 6-án 18 
órától a MANK Galéria – Szentendrei 
Régi Művésztelep (Bogdányi u. 51.) park-
jában nyílik szeptember végéig látogatha-
tó betonszobor kiállítás. A művésztelep 

előző évi alkotásaiból válogatott tárlatra 
szeretettel hívnak minden érdeklődőt a 
telep alapítói, Kovács Attila szervező és 
Veres Balázs szobrászművész, az alkotói 
fórum művészeti vezetője.

Az 5. Monostori Művésztelep kiemelt 
támogatói voltak: Szigetmonostor Község 
Önkormányzata, Szigetmonostor Faluház, 
Lafarge Cement Magyarország Kft., Mapei, 
Deltachem Kft., Belga Pigment Kft.

Kovács Attila

Jó bulit Bogdányba!
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Ismét divatba jöttek a kocsmakertek

Az álmok arról is szólnak…
Amikor a turizmus még nem volt iparág – nem a TripAdvisor-

pontszámok alapján tájékozódott a turista arról, hol egyen, lak-
jon, vásároljon, hanem személyes tapasztalatok és baráti ajánlások 
alapján döntött melyik vendéglőt választja – akkor is érkeztek 
vendégek Szentendrére.

A turizmus születésének kezdetén, a századfor-
dulón egy-egy kellemes nyári napon, a szentendrei 
hajóállomáson gyakran száznál is több kiránduló 
lépett partra. Tucatszám kötöttek ki csónakosok, 
és a vasúttal is szép számban érkeztek. Ekkortájt 
jött divatba a városban is bécsi mintára a kerthelyi-
ség, amely rugalmasan tudta fogadni a vendégeket. 

Ilyen volt Szentendrén a Beheim Vendéglő a hajóállomásnál, az 
Ősbudavár, vagy később a Kalfuth Vendéglő is, ahol alkonyatkor a 
Duna-parti teraszon vacsorázó vendégek a pap-szigeti vízimalmok 
lapátjainak csobbanását hallgatták. Legendás az Erzsébet kioszk is a 
városi hídnál, ahova a Budai út túlsó oldaláról vitte át a pincér a 
megrendelt italt.

Mostanában az óvárosban sétálva időnként egy-egy pillanatra 
mintha visszaköszönne a századforduló, mert egyre több helyen lát-
hatjuk, hogy vendég-
váró asztalok és szé-
kek vannak a ven-
déglők előtt, ott is, 
ahol ez korábban 
nem volt, mint az 
Aranysárkány iga-
zán jól sikerült kite-
lepülése.

Mint olvasom, ez 
a fajta Schanigarten 
(kocsmakert jelen-
ség) – a vendéglő elé 
a közterületre kitett 
asztalok, amelyet a 
bécsiek „sidewalk ca-
fés” „belles terrasses” néven régóta gyakorolnak – most a covid miatt 
nem csak nálunk jött újra divatba. Az óváros utcaképe azonban nem 
csak ennyiben változott meg, egyre több helyen láthatók új cégérek 
is. A külföldiek elmaradásával mintha fogyatkoznának a 
hűtőmágnesekkel és egyéb kétes értékű szuvenírrel megpakolt állvá-
nyok is, mert az új helyzet, kényszerű változtatást indukál.

Néhány új bérlővel arról beszélgettem, milyen elgondolásokkal, 
tervekkel vágtak bele, s miért éppen most kezdtek turisztikai vállal-
kozásba? Hallottak-e a legendás „szentendrei arany időkről”, amikor 
még elég volt egy kis üzlethelyiség, és ha gyufacímkét árusítottak egy 
nyári hónapban, akkor is annyit tudott keresni a vállalkozó, mint a 
tanácselnök egy éves fizetése. Tudják-e, hogy már régóta itt sem kol-
bászból van a kerítés? A beszélgetésből számomra az jött le, tisztában 
vannak vele, hogy a vállalkozáshoz ma már itt is jó ötlet, pénz, szak-
tudás, megbízható partner, szorgalom, kitartás és szerencse is kell. 
Félve írom le, de ez az új vállalkozó generáció mintha abban is kicsit 
más lenne mint elődeik, hogy bennük még van lelkesedés. Még nem 
veszett ki többségükből az a készség sem, hogy a válságból kivezető 
utat együtt, az itt élőkkel, a várossal közösen találják meg! Persze az 
álmok arról is szólnak, hogy Szentendre puha kagyló teste igazgyön-
gyöt izzadhat újra a mai homokszemek köré.

– A magamfajta múltba révedő kisnyugdíjas, aki havi max. 10 
kávét, 4-5 fagyit, 7-8 hosszúlépést és nagy ritkán egy-egy ebédet, 
vacsorát fogyaszt el a szentendrei vendéglőkben, vélhetően keveset tud 
tenni a szentendrei vendéglátás és turizmus újraindulásáért. Ha csak 
azt nem, hogy megosztjuk mindazon ismeretet, tudást, hagyományt, 
amellyel leváltható a kilós tucat-kristály és ál-erdélyi holmi.

Az is lehet, hogy ez csak afféle illúzió, mert a visszatérő globális 
tömegturizmusban erre nem lesz igény. De talán újból divat lesz törzs-
vendégnek lenni, baráti társasággal beülni egy-egy kávéra, fröccsre 

hétköznap is kedvenc 
helyünkre, mint so-
kunk örömére a most 
újra nyitott Do ro-
theá ba. Mert nincs 
annál lehangolóbb, 
mint amikor régi 
kedves presszóink, 
mint a Kék Duna is, 
harminc éve üresen 
állnak. Ezért is gon-
dolom azt, hogy ami-

kor egy-egy új kávézóban, mint a mostanában nyitott Péter Pál utcai 
St. And Artban vagy az Alkotmány utcai Lex Kávézóban kiállítás 
nyílik a barátoknak, örömzenélés van a hétvégéken, filmklub indul, 
gyerekeknek gyümölcssaláta készítést szerveznek, szóval élet van, 
akkor ez a város számára is hozzáadott kulturális érték és több, mint 
maga a program! Ezért is eltökélten hiszek abban, hogy miként a 
kultúrában sem az „elvárom, hogy jól szórakoztassanak” felemás mai 
módija a követendő, sokkal inkább az, amikor én is hozzáteszem, amit 
én tudok. Amely elv talán igaz és hasznos lehet egy város vendéglátá-
sában, turizmusában is. Noha lehet nagy pénzekre várni is a felsőbb-
ségtől, hogy adóinkból újra milliókat juttat majd programjainkra. 
Hiszen az operához és profi programokhoz pénz is kell. De ha nincs 
mögötte helyi érdeklődés, öntevékeny, lelkes támogató légkör és kö-
zönség, a dolog bizony mit sem ér. Pedig lehet, hogy ez a támogatás 
egy-egy esetben csak annyi, hogy nyitott vagyok, mert érdekel a kö-
zösségem, a városom. Vagy akár egy mosoly, udvarias útbaigazítás, 
amit én is megtehetek…

Benkovits György

Tovább szépülhet Dunabog-
dány folyóparti része. Amint azt 
Schuszter Gergely polgármester 
elmondta, végig kellett gondolni-
uk, vajon mi a legfontosabb cél a 
későbbiekben: a helyben élőket 
szeretnék nagyobb számban ide-
vonzani, a turizmust kívánják-e 
még inkább fellendíteni, szükség 
van-e parkolók építésére vagy azt 
várják-e, hogy elsősorban ne au-
tóval, inkább kerékpárral vagy 
hajóval közelítsék meg őket a 
vendégek?

„Minderről egy eredményes 
közös gondolkozás úgy indulha-
tott, hogy Dajka Péter főépíté-
szünk javaslatára MATE (Ma-
gyar Agrár és Élettudományi 
Egyetem) tájépítészeti karával 
kötöttünk támogatási szerződést.

Ez fél éve történt, s a mester-
képzésüket végző hallgatóknak a 
tanszék kiadta a feladatot, gon-
dolják át, s terveikben mutassák 
meg településünk Dunapartjának 
lehetőségeit. A diákok így valós 
kérdésen törhették a fejüket, mi 
pedig értékes javaslatokat, ötlete-
ket láthattunk a munkáikban.”

Legyenek ezek az elgondolá-
sok bármilyen értékesek is, meg-
valósításukhoz pénz kell. Bog-
dány polgármestere azonban 
hangsúlyozta, önkormányzatuk 
ebben a helyzetben is kicsit más 
úton jár.

„Mi nem azon gondolkozunk, 
honnan tudnának támogatást 
szerezni, hanem azon, hogy addig 
nyújtózkodjunk, amíg a takaró 
ér. Természetesen, ha van megfe-
lelő pályázat, azt is igyekszünk 

kihasználni, de ezek a lehetőségek 
több bizonytalanságot is rejtenek. 
Nem mindig kiszámítható, mi-
kortól, mekkora összegre támasz-
kodhatunk, illetve mire lesz elég, 
amikor megkapjuk azt. Így aztán 
ha látjuk, hogy 100 egységnyi 
feladat van és abból tízet magunk 
meg tudunk csinálni, akkor ne-
kiindulunk. Ez így volt egyébként 
az óvoda és az iskola esetében is. 

Az iskolánál megkezdtük a mun-
kát, aztán menet közben sikerült 
egy pályázaton is nyerni. Ebben 
bízom a Dunaparttal kapcsolat-
ban is!”

A tervek, amelyeket tíz hallga-

tó, kétfős csapatokban készített, 
már a testület előtt vannak, – el-
képesztő, mi mindent láttak, 
mennyi újabb lehetőséget álmod-
tak bele a fiatalok a település 800 
méteres partszakaszába.

„Megfogalmazták mely terüle-
tek és hogyan fejleszthetők, me-
lyek fontosak, vagy kevésbé azok. 
A diákok igazán elengedték a fan-
táziájukat, az egyik team még egy 

régi álmomat is megfogalmazta, 
miszerint a strandról hogyan le-
hetne a motorcsónak kikötőt el-
helyezni. De vannak elgondolások 
a parkolók vagy a Szúnyog Büfé 
elhelyezésére is, abból a megfon-
tolásból, hogy forgalomtechnikai 
szempontból mi volna az előnyö-
sebb. A fiatalok megmutatták azt 
is, elképzeléseik szerint ezen a te-
rületen meddig kellene tartania a 
„városiasodásnak”, s hol kellene 
teret hagyni a természetnek. Meg-
oldásokat vázoltak fel arra az eset-
re is, hogy ha az EuroVelo kerék-
párút itt haladna, akkor hogyan 
őrizhető meg a sétálók biztonsága, 
de találtak még helyet új közössé-
gi tereknek, s volt, aki mozit ál-
modott a partra. Jelenleg arról 
egyeztetünk, hogy készüljön el 
egy kis film az oktatókkal, akik 
elmondják-magyarázzák, melyik 
csapatnak mi volt a célja. S ha 
mindez a nagyközönség számára 
is minden részletében érthető, már 
mehetnek is a tervek a nagyközön-
ség elé a nyilvános platformokra, 
akár a Danubia TV-be vagy on-
line csatornáinkra is.

A megvalósítás érdekében 
mindent megteszünk majd ön-
erőből, de ha megfelelő kiírásra 
akadunk, valószínűleg a Nemze-
ti Turisztikai Ügynökség pályá-
zatán is elindulunk.

pilis-dunapress/CD

Újratervezik a Bogdányi szabadstrandot

Nyolcszáz méter fantázia

Mobilbarát és egyedi a www.szigetmonostor.hu
Július elején meg-

újult Szigetmonostor 
honlapja. A település 
önkormányzata azért 
döntött a változtatás 
mellett, hogy a több 
mint tizenöt éve műkö-
dő oldal a helyben élők 
és a turisták számára is 
átláthatóbbá, könnyeb-
ben kezelhetővé váljon.

Fontos szempont volt, 
hogy a feltöltési lehetőségek és a 
feltöltést kiszolgáló háttér is mo-
dernebb, praktikusabb és gyorsabb 
legyen, illetve hogy az egyre nö-
vekvő igényekhez alkalmazkodva 
mobilbaráttá váljon a szolgáltatás.

A testület tagjai megfigyelték, 
hogy a régi honlapon milyen híre-
ket, információkat kerestek a láto-
gatók. A kimutatás szerint a prak-

tikus tudnivalókra, például a 
menetrendekre kattintottak legtöb-
ben, így az új honlapon ezek az 
információk könnyebben elérhe-
tő helyre kerültek. A logikus 
szerkesztésnek köszönhetően a 
kirándulók is könnyebben eliga-
zodnak, de a helyiek is megtalál-
ják, amit keresnek, legyen az akár 
állás- vagy pályázati felhívás, ne-

tán a pan dé miá val kap-
csolatos információ. A 
Turizmus oldalon a lá-
togatók két kattintással 
birtokába juthatnak a 
szállás és étkezési lehető-
ségeknek, valamint a 
programokról és látniva-
lókról is minden informá-
ció rendelkezésre áll. A 
megújult eseménynap-
tár is naprakész, gazdag 

ismeretanyaggal várja az érdeklő-
dőket. A rendszeresen frissülő hí-
rekre már tematikusan is rá lehet 
keresni, a rendezvények, aktuális 
események, de akár az útlezárások 
helyét pedig ún. okostérkép is mu-
tatja, amely szinte GPS-ként navi-
gálja el a honlap látogatóit a fenti 
címekre. Az új oldal frissítéséért 
többen is dolgoznak, a különböző 

témakörök „gazdái” az aktuális 
tartalmak mind gyorsabb megúju-
lásáért is felelnek.

A honlap letisztult, átlátható és 
naprakész, külső megjelenésében 
pedig meglehetősen egyedi, mint-
hogy készítői a szigetmonostori 
címer jegyeit, színeit használták 
hozzá. A régi honlap az archívum-
ban rendelkezésre áll, s a régi lin-
kek szinte mindegyike elvezet már 
a megújult www.szigetmonostor.
hu oldalra.

A település polgármestere arra 
kéri az új oldal látogatóit, hogy 
amennyiben fennakadást, hiá-
nyosságot tapasztalnak a még pró-
baidőszakban lévő fejlesztésen, 
jelezzék azt, hogy a honlap minél 
tökéletesebben szolgálhassa ki a 
keresők igényeit.

pd-press-info

A gyermekorvosi rendelő rég-
óta vágyott megújításának aka-
dálya eddig a helyhiány és ter-
mészetesen a pénzhiány volt, de 
most a Magyar Falu Programban 
lehetőség nyílt arra, hogy pályá-
zati úton szerezzük meg a szük-
séges forrást – mondta el Ador-
ján András. Leányfalu polgár-
mestere hozzátette: a tavasszal 
beadott komplex pályázati anya-
gunk több problémára is megol-
dást kínált.

A dokumentáció megfelelt a 
pályázati kiírásban meghatáro-
zott tartalmi értékelési szempon-
toknak, így Leányfalu 99 993 
762 Ft forint támogatásban ré-
szesült. A tervezett beruházás-
ban a polgármesteri hivatal épü-
letét bővítik a Duna irányába, 
majdnem a játszótérig. Egy 
nyak-tag fogja összekötni a régi 
épületet az új egységgel, mely-
ben a korszerű gyermekrendelő 
fog helyet kapni. Az alagsorban 
a játszótér fokozódó igényeit ki-
szolgáló nyilvános illemhely és 
pelenkázó lesz. A gyermekorvo-
si rendelő fölötti tetőtérben pe-
dig bérbeadásra szánt helyisége-
ket alakítanak ki, ahová – Szán-
dékaink szerint egészségügyi 
szolgáltatásokat fogunk idecsá-
bítani – fogalmazott a település-

vezető, aki rámutatott: így az 
egészségügyi szolgáltatásnöveke-
dés mellett új bevételekhez is 
jutna az önkormányzat. A jelen-
legi gyermekorvosi ren-
delő felszabaduló helyi-
ségeit a fogorvosi és a 
háziorvosi praxisok 
fogják hasznosítani – 
tette hozzá.

Jelenleg a kiviteli 
tervek kidolgozása zaj-
lik. A pályázati anyag 
elkészítésére és a terve-
zésre Molnár Balázs 
Levente építészt, a Pénz-
ügyi, Gazdasági és Te-
lepülésfejlesztési Bizott-
ság külsős tagját kérték 
fel. Az ősz kezdetén közbeszer-
zési eljárás keretében fogják ki-
választani a kivitelező céget és 
bíznak benne, hogy minél előbb 
elindulhatnak a kivitelezési 

munkálatok. Mivel a rendelő új 
épületbe költözése csak annak 
elkészülte után történhet meg, 
így nagyobb fennakadás nélkül 

tudják majd lebonyolítani a be-
ruházást. Ha terv szerint hala-
dunk, jövő tavaszra nemcsak a 
gyermekorvosi rendelő fog meg-
újulni, de a jelenlegi épület kör-

nyezete is rendezettebbé válik – 
fogalmazott Adorján András.

Játszóterünk 
komfortosítása is 

elkezdődött
Ugyancsak a Magyar Falu 

Program keretében nyert 5 millió 
forintos támogatást a leányfalui 
önkormányzat a környékszerte 
kedvelt leányfalui Gomba játszó-
tér fejlesztésére is. A pénzből egy-
részt a legkisebb generációk szá-
mára létesítenek új játékokat, hi-
szen az 1-3 éves korosztálynak 

eddig csak kevés játszó-
eszköz állt rendelkezésé-
re. Emellett a nagyob-
bak is örülhetnek, mert 
egy komoly szabadtéri 
trambulint telepítenek 
számunkra. A tavasz fo-
lyamán a játszótéren esti 
világítást és új fészekhin-
tát adtak át, valamint 
megtörtént a játszótér 
játékainak teljes felül-
vizsgálata és a terület 
fáinak szakápolása is. A 
játszótér új ivókutat is 

kap, valamint kerti asztalt és pa-
dokat, hogy még komfortosabban 
érezhessék magukat a gyermekek 
és szüleik Leányfalun.

AA.

Eszközökkel, trambulinnal is gyarapszik a Gomba játszótér

A dunabogdányi szabadstrand partja

A Lex kávézóban is élet van

A 20 évvel ezelőtt a leányfalui polgármesteri hivatal épületé-
ben kialakított gyermekorvosi rendelő a lakosságszám nagyará-
nyú emelkedésének köszönhetően az utóbbi években már egyre 
szűkösebbnek bizonyult. A helyhiány mellett a kedvezőtlen 
belső kialakítás is egyre több problémát okozott, valamint a 
beteg és az egészséges gyermekek elkülönített várakoztatása sem 
megoldott.

Épülő, frissülő terek Leányfalun



XVII. évfolyam, augusztus 7

50 m-es úszómedence
Melegvizes élmény-
és gyógymedence

Nyitva:
mindennap 6–19 óráig.

Péntek és szombat esténként 
zenés éjszakai fürdőzés:

20–24 óráig

Leányfalu, Móricz Zs. u. 142.
Tel.: +36-30/516 7307
www.leanyfurdo.hu
www.facebook.com

leanyfalu/termalfurdo

Első évünket a Regatta szabadidő-
központban töltöttük, itt kovácsoló-
dott össze a csapat. Egy-két vargabetű 
után 2018-ban megérkeztünk igazi 
helyünkre, a Pásztor-rév épületével 
szembeni volt úttörőtábor területére. A 
Fővárosi Vízművek támogatásának 
köszönhetően azóta is itt találhatnak 
meg bennünket az érdeklődők.

A megalakulás óta minden évben 
levezényeltük az egyre közkedveltebb 
Kék Evező Fesztivál vízparti rendezvé-
nyeit, bővítettük hajóparkunkat, bein-
dítottuk szombat délutánonként az az-
óta elhíresült szombati él-
ményevezéseket (minden 
szombat 15.00), így gyara-
pítottuk kis csapatunkat. 
Beléptünk a Magyar Kajak-
Kenu Szövetségbe is.

S hogy hol tart ma a he-
lyi Vizisport Egyesület? A 
vírus ugyan minket is meg-
akasztott a 2021-es év elején, 
de amint lehetett, gőzerővel 
indultunk újra. Kajak-kenu 
edzőnk, Horváth László 
(Hori) kedden és csütörtökön 
16 órától tartja az edzéseket. A heti két 
alkalmon, azóta kb. 100 gyerek és fel-
nőtt fordult meg, jelenleg is mintegy 
15-20 fő az állandó létszám. A sok 
résztvevő miatt a hajóparkunkat ver-
senyhajókkal is frissítenünk kellett, 
amit nagyobb egyesületek (Spartacus, 
Római SE, Győri VSE) és magánem-
berek segítségével tudtunk megtenni. 
Az edzések a tél beköszöntével sem 
fognak leállni. Ekkor úszással, futással, 
kondicionáló és tanmedencés edzések-
kel alapozunk a következő évre.

A jelenlegi trendhez igazodva el-
kezdődtek a SUP oktatások és edzé-
sek is Urbán János (Urbi), volt Fradis 
kenus vezetésével. Itt is sok érdeklődő 
van a két szombati (9.00 és 11.00 órakor 

kezdődő) edzéseken. Igény szerint tú-
rákat is szervezünk deszkáinkkal a 
Kis-Duna-ágban. Szombati mi ni tú-
rá ink ebben az évben is nagyon sike-
resek. Ez a közös, egész délutánt kitöl-
tő élményevezés minden hétvégén el-
érhető! Délután 15 órakor gyüleke-
zünk, beosztjuk a résztvevőket tudás-
szint szerint és hajóinkkal elindulunk 
felfelé. A cél minden alkalommal a 
leányfalui Gomba büfé, ahol már pon-
tosan tudják, mikorra várhatnak min-
ket, kinek hány palacsinta vagy ham-

burger jár! Némi pihenő és eszem-
iszom után visszaindulunk. Az érkezés 
többnyire este 7 óra körülire tehető.

Túrahajó-parkunk is bővült, 
amire nagy szükség is volt, mert egyre 

szélesebb körben ismertek 
meg bennünket a vízitúráz-
ni vágyók, hajót bérelni 
akarók. A Duna-Ipoly 
Nemzeti Parkkal történt 
megállapodás révén hozzá-
jutottunk tíz 4 személyes és 
három 12 személyes túrake-
nuhoz, valamint 36 kerék-
párhoz (ezeket is lehet bérel-
ni már nálunk). Így ezentúl, 
komoly létszámú túrákat is 
rendezhetünk. A 2020-as 
túráinkon (a Dunán Vise-

grádtól-Szigetmonostorig, és az Ipolyon 
Ipolytarnóctól-Szobig) mindenki jól 
érezte magát. Több mint 500 fő bérel-
te ki kajakjainkat, kenuinkat.

Legújabb szakágunk, a párevezés 
is beindulóban van. Sikerült beszerez-
nünk jó állapotú kielboatokat (túraha-
jókat), skiff e ket és dublókat (verseny-
hajókat) a Külker SC és a Budapesti 
Evezős Egyesület segítségével, vala-
mint csatlakozott hozzánk egy agilis 
edző is: Szalontai Zsolt. Tehát ha 
valakit ez a szép sportág érdekel – kü-

lönös tekintettel arra, hogy a Szent-
endrei-sziget mindkét ágán egyedül 
nálunk elérhető – keressen minket 
bátran! (Edzések: hétfő, szerda 16.00, 
szombat 10.00 óra)

Több csapatépítő evezés is volt, 
amelyet mi szerveztünk és bonyolítot-
tunk le, de például a szentendrei ko-
sárlabda-táborosok is többször jöttek 
hozzánk félnapos evezésre, kikapcso-
lódásra. Többen tárolják nálunk az 
eszközüket: kajakot vagy kenut a csó-
nakházban, motorcsónakot vagy 
sólyakocsit a zárt udvaron. Csapatépí-
tés vagy bértárolás ügyben érdemes 
Gotthard Viktort keresni (FB-on meg-
található). Mindezen programok mel-
lett szezonban havonta tartunk nyílt 
napokat. Ezeken a jó hangulatú ren-
dezvényeken építgetjük, javítgatjuk a 
vízitelepet, főzőcskézünk, beszélge-
tünk, bemutatjuk szakágainkat az ér-
deklődőknek.

Az érdeklődők az alábbi számo-
kon hívhatnak bennünket:

Elnök (edzés: kajak-kenu, pár-
evezés; bérlés; tagság): Gotthard 
Viktor 06 30 2053733  Alelnök 
(SUP, szombati élményevezés, ver-
senysport):  Tomcsányi András 06 
20 9791161  Alelnök (kerékpár 
bérlés, többnapos vízitúra): Bikfalvi 
Moni 06 30 2036758  Várunk Ben-
neteket szeretettel a SZIV SE Csó-
nakház & Vízitelepen Szigetmonos-
toron, a Pásztor révnél! Találkoz-
zunk a vízen!

SZIV SE elnökség
Moni, András, Viktor

Sárkányok lepik el Horányt
Ez év elején a SZIV SE (Szigetmonostori Vízisport Egyesület) sikeresen pályá-

zott a Magyar Kajak-Kenu Szövetséghez, hogy megkapja a lehetőséget a 2021-es 
Országos Sárkányhajó Road Show egyik állomásán történő események lebonyo-
lítására. A versenyt augusztus 20-án, a Horányi sza bad stran don, a Szent István 
Napokon (2021. augusztus 20-21-22.) Szigetmonostor Faluház segítségével, a 
községi önkormányzattal közösen szervezzük. Az egész napos sárkányhajó versenyen 
több futam lesz, melyeken két fő kategóriában lehet indulni. Hivatásos verseny-
zőkből álló csapatokat és vízi sportegyesületeket várunk a PROFI-, és cégeket, 
baráti társaságokat, önkormányzatokat az ÉLMÉNY-fu ta mok ra. A versenyre 
jelentkezők 16-24 fős csapatokat alkothatnak, az egyesület biztosítja a sárkányha-
jókat és a felszereléseket, szükség esetén kormányost is tudunk adni. A nevezési 
feltételeket és részleteket az előzetes jelentkezésként küldött e-mailre válaszul küld-
jük majd el.

Nevezési határidő: 2021. augusztus 16. Jelentkezés: SZIV SE – Tomcsányi 
András, 06 20 979 11 61, tomoszbt@gmail.com

A verseny mellett a Horányi Piac területén egész napos programokkal, vásári 
kínálattal készülünk. A vásárban, melyet a SZIKKE (Szigetmonostori Kisterme-
lők Közhasznú Egyesület) szervez, helyi és térségi őstermelők, kistermelők és 
kézművesek kínálják termékeiket.

Árusításra jelentkezni a 06 70 369 4859-es telefonszámon – Horváth 
Márta, SZIKKE – lehet.

Augusztus 21-én – a SZIV SE szervezésében- lehet kajakozni és kenuzni a 
Dunán, a Horányi Piac területén pedig a nemrég indult MŰVÉSZ PLACC 
várja a látogatókat. A helyi árusok mellett képző- és iparművészek is megjelennek, 
de több helyi fellépővel is találkozhat a közönség. Töltsd velünk ezt a napot a 
Dunaparton egy kis mozgással, drukkolással, sporttársi közösség építésével, vá-
sári forgataggal, bulival, művészettel és koncertekkel!

Szeretettel várunk családoddal, barátokkal, kollégákkal és sporttársakkal 
együtt!

További információ: 06 30/205 3733.
Tomcsányi András, alelnök & Gotthard Viktor, elnök

Szép volt fiúk!
Európa bajnok lett a magyar U15 

vízilabda csapat. Bötkös Patrik, a 
Pollack Iskola most elballagott diákja 

is a csapat tagja. Szereplésére, sikerére 
büszke Magyarország, büszke Tahi-
tótfalu és büszke a tahitótfalui iskola, 
amelynek nyolc évig volt diákja. A 
tavalyi tanévben elnyerte az intéz-
mény „Jó tanuló, jó sportoló” díját is 
jeles tanulmányi eredményéért és 
kiváló sportteljesítményéért. Jövő év-
től Bötkös Patrik a budapesti Csik 
Ferenc Gimnáziumban folytatja ta-

nulmányait. Iskolánk vezetése sok 
sikert kíván neki a továbbiakban is!

Tahitótfalu évei 2021–2022
Felfedező Falusi 

KulTúra!
Tahitótfalu éveit egy kulturális 

tanösvénnyel szeretnénk emlékezetes-
sé tenni. Az útvonalon végighaladva 
megismerheted Tahitótfalu neveze-
tességeit, szépségeit. A Falusi Tekergőt 
nem csak a hozzánk látogató turisták-
nak ajánljuk, a településünkön és a 
környéken élők is sok érdekes részletet 
tudhatnak meg Tahitótfaluról. Ke-
resd a Falusi Tekergő feliratú fadobo-
zokat, melyeket a település 13+1 
pontján helyeztünk el. A dobozokban 
található, útvonaltérképpel ellátott 
útlevelekből végy egyet magadhoz, és 
már indulhat is a felfedező túra. Min-
den dobozhoz tartozik egy szám és 
egy kérdés. Írd az útlevél megfelelő 

számú sorába a kérdésre adott vála-
szodat. A kitöltött útlevelet lefotózva 
küldd el a Faluház Tahitótfalu Face-
book oldalára vagy a faluhaz@
tahitotfalu.hu e-mail címre. Ha a tú-
rát hibapont nélkül teljesíted, juta-
lomban részesülsz!

Kalandra fel!

Traktor és fogathajtó 
verseny Tótfaluban!
A különleges program és a hozzá 

kapcsolódó szakmai nap augusztus 
14-én várja az érdeklődőket.

A már öt éve visszatérő Egres dű-
lői rendezvényen a szántó – traktor-
gyorsulási és ügyességi versenyeken, 
valamint, a fajtasor bemutatón kívül 
ezúttal fogathajtó verseny is lesz. A 
rendezvény a Szentendrei-szigeten 
gazdálkodók és a mezőgazdaság iránt 
érdeklődők számára egyfajta megmé-
rettetés, ugyanakkor kikapcsolódási 

lehetőség is. A szakmán kívüli láto-
gatók pedig ismerkedhetnek, szurkol-
hatnak, vagy akár kedvet is kaphat-
nak a gazdálkodáshoz.

A versenyzők javarészt a Szentend-
rei-szigetről érkeznek, bemutatva 
kedvelt gépeiket, melyek nem csak 
erősek, de gyorsak is, hiszen a trak-
torgyorsulási versenyen csak úgy 
repesztenek a modern és veterán trak-
torok! A versenyszámok látványossá-
gai mellett finom ételek és italok is 
várják a látogatókat. Naprakész infor-
mációkat a Szentendrei-szigeti Szán-
tóverseny Facebook oldalán találhat-
nak az érdeklődők.

Petanque pálya Surányban
Tavaly, amikor egy cég támogatásá-

nak köszönhetően a Köszi, önkéntes! 
Egyesületünk a Liget téren egyedi építé-
sű pingpongasztalt állított, az új fejlesz-
tést a Hajós Alfréd Szabadidőpark 1. 
ütemének neveztük. Már akkor úgy 
gondoltuk, hogy továbbfejlesztenénk „a 
világ legkisebb szabadidő-
parkját”, s egy közösségépí-
tő petanque pályát álmod-
tunk, aminek az ideje most 
jött el.

A 2. ütem támogatója: 
TESCO „Ön választ, mi 
segítünk” programja volt, 
aminek segítségével nem-
csak a pályát tudtuk meg-
építeni, de napelemes lám-
pák, kerékpártárolók, padok és egy szép 
eredményjelző tábla is került a térre. 
Köszönjük az önkormányzatnak az en-
gedélyt a fejlesztéshez!

A pályát PZ (Perjési Zoltán) Köszi, 
önkéntes! Egyesületi társunk avatta, aki 
a következő gondolattal zárta a beszédét: 
„Nekem két évvel ezelőttig a petanque-
ról csak a Louis De Funes filmek hal-
vány emlékképei ötlöttek fel éltes bácsi-

kákkal, akik önfeledten dobálgattak a 
parkok minden szegletén. Egy, a hivatá-
sommal évtizedekre visszanyúlóan egy-
beérett kifejezéssel élve „buta, bátor, jó 
közelharcos”-ként vettem részt a Hajós 
Alfréd Szabadidőpark 2. ütemének fej-
lesztésében. Nem negatív értelemben 

mondom, mert hitem szerint pontosan 
ebben van a Köszi, önkéntes! Egyesület 
és támogatóinak a tettrekészsége. Min-
den egyes aktivistája, ha kell „buta, bá-
tor, jó közelharcos”-ként tégla a falban, 
de ha szükséges, akkor a falat összetartó 
habarcs, kohéziós erő, amelynek köszön-
hetően ereje többszörösen meghaladja 
önmaga statikus lehetőségeit.”

Topits Judit

HÁZIAS ÍZEK, SZÓJA ÉS GLUTÉNMENTES
TISZTA MINOSÉGI ALAPANYAGOKBÓL

KÉSZÜLT TERMÉKEK

AUGUSZTUSI KÍNÁLATUNK
Füstölt termékek nagy választékban,

sertés-, marhahús, kacsa-,
pulyka-, csirkehúsok

Megrendelés:
+36/26/390 350 és a +36/30/275 5103 telefonszámon

Nyitva tartás: 
Keddtől péntekig: 7–17 óráig

Szombaton: 7–12 óráig
Hétfőn és vasárnap zárva

Dunabogdány, Kossuth Lajos utca 40.

A 2015-ben megrendezett szigetmonostori Kék Evező Fesztiválon köz vé-
le mény ku ta tást tartottunk, vajon ki szeretne részt venni egy helyi vízisport 
egyesület létrehozásában, szervezésében, illetve ki venné igénybe szolgálta-
tásait, ha lenne ilyen. A sok jelentkező azután 2015. végén meg is alapította 
a SZIV SE-t.

„…olyan jó a (kis)Dunán, minden szombat délután.”

Hív a SZIV!
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14. MUSTANG TALÁLKOZÓ
2021. szeptember 4., szombat

Őrház CHILL & BBQ
2022 Tahitótfalu, Dunasor

Mustang szépségverseny és játék
Mustang és amerikaiautó-felvonulás

Ati Edge and the Shadow Birds – koncert

www.mustangtalalkozo.hu

Belépés csak védettségi igazolvánnyal
és belépővel!

2021. szeptember 4., szombat 10 óra

Haszonjárművek

VÁRJUK 
MÁRKASZERVIZEINKBEN!

KELJEN ÚTRA  
BIZTONSÁGOS
AUTÓVAL!

Pócsmegyer Község Polgármestere
2017 Pócsmegyer, Hunyadi u. 6.
Tel.: 06 (26) 814-843 Fax: 06 (26) 395-702
e-mail: polgarmester@pocsmegyer.hu

ELADÓ INGATLANOK
Pócsmegyer Község Önkormányzata

eladásra kínálja önkormányzati tulajdonú ingatlanát

cím
ingatlan
területe

ingatlan-nyilvántartási 
megnevezése

övezeti besorolás Bruttó induló ár

2017 Pócsmegyer, 
Fácános u. 2407 hrsz.

1079 m2 művelési ágból kivett 
zártkert

Lke-4 6 500 000 forint

cím
ingatlan
területe

ingatlan-nyilvántartási 
megnevezése

övezeti besorolás Bruttó induló ár

2017 Pócsmegyer, 
Tavirózsa u.

2401/39 hrsz.
2722 m2

kivett közforgalom elől el 
nem zárt magánút

Lke-4 5 000 000 forint

A vételi ajánlatokat postai úton, vagy személyesen a Polgármesteri Hivatalba
(Pócsmegyer, Hunyadi u. 6.) kell benyújtani.

Határidő: 2021. augusztus 31.

Az ingatl an megtekinthető minden hétköznap 9-16 óra között. Konkrét időpontot  
előzetesen a Polgármesteri Hivatal műszaki előadójánál kell egyeztetni a 30/691 7837  tele-
fonszámon.

A vételi ajánlatnak tartalmaznia kell:
A Vételi ajánlatot tevő nevét, levelezési címét, székhelyét, elérhetőségi adatait: telefonszám, 
email cím, a megvásárolni kívánt ingatlan pontos meghatározását, vételi ajánlatát az ingatlan 
vételárára vonatkozóan, amely a bruttó induló árnál kevesebb nem lehet. Nyilatkozatot a vé-
telár teljesítésére vonatkozó kötelezettség vállalásáról. Gazdasági társaság ajánlattevő esetén 
cégkivonatot és aláírásra jogosult aláírási címpéldányát másolati példányban, a kijelölt kapcso-
lattartó telefonszámát, átláthatósági nyilatkozatot.
Az ajánlattevők közül a nyertest a Képviselő-testület állapítja meg a vételi ajánlatok  benyújtásá-
ra  előírt  határidőtől számított 15 napon belül, indokolt esetben 60 nappal  a döntés határidejét 
meghosszabbíthatja. Amennyiben több azonos összegű érvényes  ajánlat érkezik, az ajánlatte-
vők erről értesítést kapnak, és megjelölt határnapig új  ajánlatot tehetnek.
Az eredményről az ajánlattevőket az elbírálást követő 15 napon belül írásban  értesítjük.

Németh Miklós sk.
polgármester

Váci SZC Petzelt József Technikum és Szakképző Iskola
2000 Szentendre, Római sánc köz 1.

INGYENES FELNŐTTKÉPZÉS
2021/2022. tanév

Szakma Képzési időtartam)
előképzettség Tájékoztató a szakma jellemzőiről

Szoftverfejlesztő és 
-tesztelő

2 év
előképzettség: 

érettségi

https://szakkepzes.ikk.hu/szakmakartyak/szakmak/
szoftverfejleszto-es-tesztelo

Pénzügyi-számviteli 
ügyintéző

2 év
előképzettség:

érettségi

https://szakkepzes.ikk.hu/szakmakartyak/szakmak/
penzugyi-szamviteli-ugyintezo

Turisztikai technikus
2 év

előképzettség:
érettségi

https://szakkepzes.ikk.hu/szakmakartyak/szakmak/
turisztikai-technikus

Kereskedelmi értékesítő
2 év

előképzettség:
8 általános

https://szakkepzes.ikk.hu/szakmakartyak/szakmak/
kereskedelmi-ertekesito

Cukrász
2 év

előképzettség:
8 általános

https://szakkepzes.ikk.hu/szakmakartyak/szakmak/
cukrasz

Szakács
2 év

előképzettség:
8 általános

https://szakkepzes.ikk.hu/szakmakartyak/szakmak/
szakacs

Érettségire felkészítő 
képzés

2 év
előképzettség:

nappali rendszerű képzésben szerzett szakmai végzettség 
(szakmunkás bizonyítvány)

Jelentkezési felület
https://www.vszc.hu/jelentkezes-felnottkepzesre
vagy közvetlenül az iskolában: 2000 Szentendre, Római sánc köz 1., továbbá 
www.petzeltj.hu honlapon
Tájékoztatást nyújt:
Szekeres-Joó Eszter szakmai igazgatóhelyettes, Telefon: 06 26 312 
167, ighelyettes@petzeltj.hu
Molnárné Sztraka Katalin iskolatitkár, Telefon: 06 26 312 167, 
titkar@petzeltj.hu


